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ÖNSÖZ
Bu rapor, Türkiye’nin teknoloji geliştirme-ticarileştirme yetkinliklerini patent verisi 
ile ortaya çıkarma ve patent ekosistemimizin gelişimini görünür kılma misyonuyla 
hazırlanmıştır. 

Mustafa Çakır
Kurucu Ortak, Patent Effect
www.patenteffect.com

Patent verisi, ülkelerin, firmaların, üniversitelerin ve diğer teknoloji geliştiren 
kurumların inovasyon performanslarının ölçümlenmesinde ve izlenmesinde 
kullanılan önemli parametrelerden biridir. Patent başvurularına ilişkin veri 
analizi, ülkelerin ve kurumların yüksek teknolojideki gelişmişlik düzeylerinin 
karşılaştırılmasında kullanılan önemli parametrelerden biri olduğu için en temelde 
patent başvurusu ve tescil sayıları gibi bilgilerden yola çıkılarak inovasyon 
trendleri bakımından önemli çıkarımlar yapılabilmektedir. 

Bu bilgiden yola çıkarak; Türkiye’nin teknoloji geliştirme-ticarileştirme 
yetkinliklerini patent verisi ile ortaya çıkarmak ve patent ekosistemimizin gelişimini 
görünür kılmak amacıyla, Türkiye’nin 2023 yılındaki patent performansının analiz 
edildiği “Türkiye’nin Patent Raporu 2023” yayınını hazırladık. Türkiye’nin patent 
performansı hakkında yapılmış ilk ve tek kapsamlı çalışma olan ‘Türkiye’nin 
Patent Raporu’, bu alanda global ölçekte hazırlanmış sayılı yayınlardan biri 
olma özelliğini de taşımaktadır. Değerli sponsorlarımızın desteği ile bu yıl 5. kez 
yayınladığımız raporu keyifle okumanızı dileriz.
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Patentli Girişimlerin (Patentpreneurs) Kuruldukları Şehirler

Raporda Neler Bulacaksınız?
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Patent Verisinin Gücü
Patent Verisinin Stratejik Kullanımı

Hayatımızı değiştiren yeni teknolojilerin ortaya çıkışı son yıllarda oldukça ivme kazandı. Geliştirilen her yeni 
teknoloji, inovasyon dünyamızı şekillendirmeye aday oluyor. Bazıları başarılı bir şekilde ekonomik hayata 
katılıyor ve insanoğlunun kullanımına sunuluyor, bazıları ise sadece teknolojik gelişim olarak literatürdeki 
yerini alıyor. Bu teknolojileri geliştiren ülkeler, firmalar, üniversiteler ve girişimler her zaman bir yarış içinde 
ve hepsi teknoloji dünyamızı değiştirmeyi çabalamakta. 

Peki çok hızlı değişen bu teknoloji gelişiminin izlenmesinde ve takip edilmesinde hangi yöntemleri 
kullanıyoruz? Teknoloji yarışında kimin kimden ne kadar üstün olduğunu ya da yıllara göre teknoloji gelişim 
trendlerinin değişimini nasıl ölçümlüyoruz? “Yenilikçi teknoloji geliştirme” ve “inovasyon” kavramlarını 
konuşmaya başladığımızda, bu kavramlar karşımıza “rekabet avantajı yakalama” stratejisini çıkarıyor, bu 
da patent bilgisinin stratejik kullanımını ve patent verisinin gücünden yararlanma yaklaşımını ön plana 
getiriyor.

Bildiğiniz gibi patent dokümanları, başvuru tarihinden itibaren en geç 18 ay sonra herkesin ulaşabileceği 
bir şekilde patent veritabanlarında yayınlanır. Teknoloji geliştiren kişiler ve kurumlar, yayınlanan patentleri 
düzenli olarak takip ederek hem kendi alanlarında tekerleği yeniden icat etmek zorunda kalmazlar, hem 
yeni teknolojileri takip ederek ilham alırlar hem de rakiplerinin hangi teknolojiler üzerine yoğunlaştıklarını 
tespit edebilirler. Bu çerçevede, patent dokümanlarında yer alan bilgilerin etkin bir pazar araştırması ve 
rekabet analizi için kullanılabilecek önemli araçlarından bir tanesi olduğu söylenebilir. 

Yenilikçi teknolojilerin gelişiminin ölçümlenmesinde, ülkelerin ve kurumların inovasyon performanslarının 
karşılaştırılmasında ve her bir sektör özelinde mega, makro ve mikro trendlerin izlenmesinde kullanılan 
parametrelerden biri de patent verisi olduğu için, bu rapordaki çıkarımlar, patent verisinin analiz edilmesiyle 
elde edilmiştir.

Türkiye’nin teknoloji geliştirme ve ticarileştirme yetkinliğinin patent verisi ile ölçümü

Türkiye’de patent stratejilerine verilen önem, gelişmiş ülkeler seviyesinde olmasa da giderek artmakta. 
Özellikle, globalde rekabet avantajı yakalama ihtiyacı sebebiyle Türkiye’deki hızlı büyüme odaklı 
firmaların patente olan ilgileri hızla artıyor. Çünkü patentin, rekabette savunma amacıyla kullanımının 
yanı sıra ofansif olarak rakipleri tehdit etme ve lisanslama yoluyla gelir elde etme aracı olarak kullanıldığı 
bir dönemdeyiz. Patent sahiplerinin, rakiplerinin kendi ürünlerini taklit etmelerini engellemeleri yeterli 
gelmiyor, portföylerindeki patentlerinden değer üretmeleri de gerekiyor. Diğer yandan patentler; firmaların, 
üniversiteler ve startuplar ile işbirliği geliştirme süreçlerinde kullandıkları önemli bir enstrüman olarak 
karşımıza çıkıyor. Yapılan araştırmalar, patent sahibi üniversitelerin ve startupların, büyük firmalar ile 
işbirliği geliştirme (lisanslama, ortaklık, satın alma gibi) süreçlerinde patenti olmayanlara göre daha başarılı 
olduklarını gösteriyor. Ayrıca EPO tarafından yayınlanan raporun sonuçlarına göre patenti olan startup 
firmalar olmayanlara göre 6.4 kat daha fazla yatırım alma şansına sahip oluyor.

Türkiye’nin patent performansının, diğer ülkelere göre (G-20 ve Avrupa Ülkeler gibi) geride olduğu bir gerçek 
ancak ülkemiz, mevcut yetkinlikleri ve kaynakları bakımından bu performansını geometrik olarak büyütme 
potansiyeline sahip durumda. Mevcut durumda, Türkiye’deki firmaların, üniversitelerin, girişimcilerin 
veya bireysel buluşçuların tamamının 2023 yılında yaptıkları toplam patent başvurusu sayısı 8.663 iken, 
SAMSUNG firmasının 2023 yılında sadece ABD’de tescil edilen patent sayısı 6.165. Bu karşılaştırma bize, 
patent ile rekabet avantajı sağlayabilecek yenilikçi teknolojilerin geliştirilmesi konusunda sıçrama yaparak 
ilerlememiz gerektiğini gösteriyor. 

Bu bilgiler ışığında, Türkiye’nin teknoloji geliştirme ve ticarileştirme yetkinliklerinin patent verisi ile ortaya 
çıkarılması amacıyla gerçekleştirdiğimiz analizin sonuçlarını detaylıca inceleyebiliriz.
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Türkiye’nin 
Patent Performansı 
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Türkiye Patent Başvuruları
Türkiye’deki kurumların ve kişilerin Türk Patent ve  Marka Kurumu’na yaptıkları 
başvuruların analizi.

31 Aralık 2023 tarihi itibariyle Türkiye’de faaliyet gösteren tüm kurumlar (firmalar, üniversiteler, araştırma 
merkezleri, startup firmalar ve bireysel buluşçular) tarafından Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan 
patent başvurularında (ilk başvuru tarihine göre) 2023 yılında %3,84 oranında bir düşüş gerçekleştiği 
görülmektedir. 2023 yılında tescil edilen (belge alan) patent sayısında ise %25,57 oranında düşüş 
gerçekleştiği tespit edilmiştir. Faydalı model başvurularında ve tescil sayılarında da 2023 yılında önemli 
oranda düşüş (%39,64 ve %29,32) meydana geldi ve sayılar oldukça geriledi.
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Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan patent başvurularının analizine göre 
şehirlerin performansları.
Türkiye’nin teknoloji geliştirme yetkinliğinin patent verisi ile ölçümlenmesinde bir değer kıyaslama yöntemi 
şehir analizleridir. Bu kapsamda, Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan patent başvurularının en çok 
hangi şehirlerden yapıldığı ve hangi şehirlerin son yıllarda ön plana çıktığı analiz edilmiştir.

1995-2023 yılları arasında toplamda en fazla patent başvurusu yapılan 5 şehrin sırasıyla; İstanbul, Ankara, 
Bursa, İzmir ve Kocaeli olduğu tespit edilmiştir. Bu 5 şehrin patent başvurularında gösterdiği performans 
yıllara göre aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.

Şehirlerin Performansı
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Veri Kaynağı :
Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan patent başvurularına göre analiz edilmiştir. Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından yayımlanan veriler, ilk başvuru sahibinin 
sicilde bulunan bilgileri göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır. Faydalı model başvuruları dahil değildir.
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En Fazla Patent Başvurusu Yapan 
10 Şehir
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En Az Patent Başvurusu Yapan 
10 Şehir

Türkiye’nin teknoloji geliştirme yetkinliğinin patent verisi ile ölçümlenmesinde bir değer kıyaslama yöntemi 
şehir analizleridir. Bu kapsamda, Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan patent başvurularının en çok 
hangi şehirlerden yapıldığı ve hangi şehirlerin son yıllarda ön plana çıktığı analiz edilmiştir.

1995-2023 yılları arasında toplamda en fazla patent başvurusu yapılan şehir beklendiği üzere İSTANBUL 
oldu. İkinci sırada ANKARA’nın, üçüncü sırada ise BURSA’nın yer aldığı görülmektedir.  Ardahan, Hakkari 
ve Bayburt’un ise 2023 yılı sonu itibariyle toplamda en az patent başvurusu yapılan üç şehir oldukları tespit 
edilmiştir.
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2023 yılında Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan patent başvuru sayılarına göre, İSTANBUL yine birinci 
sırada yer alırken, onu sırasıyla ANKARA, BURSA, İZMİR ve KOCAELİ takip ediyor.

Diğer yandan, 2022 yılında ilk kez top 10’da yer almayı başaran ERZURUM’un patent başvuru sayısının 
bir önceki yıla kıyasla yaklaşık %100 oranında azaldığı görüldü. ANTALYA, 2021 yılında 3 basamak birden 
yükselmesine rağmen 2023 yılında 2 sıra geriye düştü. KAYSERİ ve ANTALYA, 2023 yılında bir basamak 
geriledi. Sanayi kenti MANİSA, 2023 yılında da ilk 10’a giremedi ve ESKİŞEHİR’in ardından 13. sırada yer 
aldı. Diğer sanayi kenti KOCAELİ ise, patent başvuru sayısını %41,7 oranında artırdı ve 5. sıraya yükseldi.
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2023 yılı patent başvuru sayısına göre sıralanmıştır. 
2022 yılına göre sıralamadaki değişimini ifade etmektedir.
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Şehirlerin patent tescil analizinde, tescil edilen (belge alan) patentlerin başvurusunun en çok 
hangi şehirlerden yapıldığı ve hangi şehirlerin son yıllarda ön plana çıktığı belirlenmiştir.

1995-2023 yılları arasında tescil edilen toplam patent sayısına göre ilk 5’te yer alan şehirlerin sırasıyla; 
İstanbul, Ankara, Bursa, İzmir ve Kocaeli olduğu tespit edilmiştir. Bu 5 şehrin patent tescilinde gösterdiği 
performans yıllara göre aşağıdaki grafikte gösterilmiştir.
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Veri Kaynağı :
Türk Patent ve Marka Kurumu’na yapılan patent başvuruları içinde tescil edilen patent sayılarına göre analiz 
edilmiştir. Türk Patent ve Marka Kurumu tarafından yayımlanan veriler, ilk başvuru sahibinin sicilde bulunan 
bilgileri göz önünde bulundurularak hazırlanmıştır. Faydalı model tescil sayıları dahil değildir.



13

En Fazla Patent Tescili Alan 10 Şehir
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En Az Patent Tescili Alan 10 Şehir

1995-2023 yılları arasında toplamda en fazla patent tescili alan şehir beklendiği üzere İSTANBUL olmuştur. 
İkinci sırada ANKARA’nın, üçüncü sırada ise BURSA’nın yer aldığı görülmektedir.  2023 yılı sonu itibariyle 
toplamda en az patent tescili alan şehirler sıralamasında ise Artvin, Bayburt ve Bitlis son sıralarda yer 
almaktadır. 2023 yılı sonu itibariyle, Artvin ve Bayburt şehirlerinin hiç patent tesciline sahip olamadığı 
görülmektedir.

İSTANBUL

ANKARA

BURSA

İZMİR

KOCAELİ

MANİSA

KONYA

SAKARYA

TEKİRDAĞ

KAYSERİ

14153

3494

2271

1291

1202

735

714

614

417

372

IĞDIR

TUNCELİ

MUŞ

KARS

AĞRI

ARDAHAN

HAKKARİ

BİTLİS

BAYBURT

ARTVİN

3

3

3

3

2

1

1

1

0

0

TE
SC

İL



14

Türk Patent ve Marka Kurumu verilerine göre 2023 yılında tescil edilen patent sayısında İSTANBUL’un listenin 
birinci sırasında yer aldığı görülmektedir. Diğer yandan ilk 10’da yer alan şehirler içinde, tescil edilen patent 
sayısındaki değişim oranına göre ESKİŞEHİR’in performansı (%34 artış) dikkat çekmektedir. Manisa ise, 
2023 yılında ilk defa bu sıralama listesinin dışında (11. sırada) kalmıştır.
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2022 yılına göre sıralamadaki değişimini ifade etmektedir.
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PCT Başvurularında Türkiye'nin Yıllık Performansı

PCT Başvuruları
Türkiye’den yapılan PCT başvurularının analizi.

2023 yılında tüm dünyadan yapılan PCT başvuruları bir önceki yıla kıyasla %1,8 düşüş gösterdi.

2023 yılında en fazla PCT başvurusu yapan ülkelerden Çin, ABD ve Japonya’nın yine zirvede 
yer aldığı global sıralamada; Türkiye, 2 basamak yükselerek 14. sıraya yerleşti. WIPO’nun 
yayımladığı verilere göre; 2022 yılında 1771 olan PCT başvuru sayımız 2023 yılında %8,5 artış 
göstererek 1921’e yükseldi.

(2023 yılı PCT rakamları, WIPO tarafından 2024 yılı içerisinde güncellenebilmektedir)

%8,5 artış

Kaynak: WIPO - https://www.wipo.int/pressroom/en/articles/2024/article_0002.html
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Avrupa Patent Başvuruları
Türkiye’den yapılan Avrupa patent başvurularının (EP) analizi.

Avrupa Patent Ofisi (EPO)’nin verilerine göre, 2023 yılında tüm dünyadan EPO’ya yapılan Avrupa Patent 
başvurularında, bir önceki yıla göre %2,9 oranında artış gerçekleşmiştir. Türkiye’den yapılan Avrupa patent 
başvurularının (EP) yıllar içinde gösterdiği eğilime bakıldığında ise; başvuruların 2017 yılında en yüksek 
seviyeye (911) ulaştığı görülmektedir. 2018 ve 2019 yıllarında başvuru sayılarında düşüş gözlemlense de, 
EP başvurularının 2020-2021 yıllarında tekrar yükselişe geçtiği görülmektedir. 2022 yılında, Türkiye’den 
yapılan Avrupa patent başvurularında (EP) %26,3 oranında düşüş yaşansa da, 2023 yılında tekrar yükseliş 
göstermiştir. 2023 yılında Türkiye’den yapılan EP başvuruları bir önceki yıla kıyasla %7,3 oranında artarak 
601’e ulaşmıştır.
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Kaynak: EPO
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Türkiye’den yapılan Avrupa patent başvurularının (EP) tescil analizi. 

Avrupa Patent Ofisi (EPO)’nin verilerine göre, 2023 yılında tescil edilen Avrupa Patent sayısında, bir 
önceki yıla göre yaklaşık %28 oranında artış meydana geldiği görülmektedir. Türkiye’den yapılan Avrupa 
patent başvurularının (EP) tescil edilme performansına bakıldığında ise; 2023 yılında tescil edilen Avrupa 
patent (EP) sayısının bir önceki yıla göre %50,9 oranında artarak 353’e yükseldiği tespit edilmiştir. 
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Sıralama Ülke 2022 2023 De i im Oranı
1 ABD 47.973 48.155 %0,4
2 Almanya 24 612 24 966 %1,4
3 Japonya 21.594 21.520 -%0,3
4 Çin 19.062 20.735 %8,8
5 G. Kore 10.389 12.575 %21,0
6 Fransa 10.983 10.814 -%1,5
7 sviçre 9.160 9.410 %2,7
8 Hollanda 6.796 7.033 %3,5
9 ngiltere 5.680 5.918 %4,2
10 sveç 5.040 5.139 %2,0
11 talya 4.867 5.053 %3,8
12 Danimarka 2.685 2.596 -%3,3
13 Belçika 2.603 2.547 -%2,2
14 Avusturya 2.381 2.355 -%1,1
15 Finlandiya 2.140 2.336 %9,2
16 spanya 1.974 2.111 %6,9
17 Kanada 2.004 2.057 %2,6
18 srail 1.748 1.733 -%0,9
19 Tayvan 1.469 1.555 %5,9
20 rlanda 1.180 1.057 -%10,4
21 Singapur 864 1.057 %22,3
22 Avustralya 1.008 1.016 %0,8
23 Hindistan 814 882 %8,4
24 Norveç 657 697 %6,1
25 Polonya 607 671 %10,5
26 TÜRK YE 560 601 %7,3

Türkiye’den yapılan Avrupa patent başvurularının (EP) analizi.

2023 yılında yapılan Avrupa patent başvurularının sayısına göre oluşan global performans tablosunda; 
Türkiye, geçtiğimiz yıl olduğu gibi tüm dünya ülkeleri arasında yine 26. sırada yer almıştır. 

2022-2023 yılları arasında Avrupa patent başvuru sayısındaki değişim oranına göre ise; Türkiye, %7,3 
artış ile en fazla artış görülen top 10 ülke arasında yer almıştır. En fazla artış gösteren ülkeler arasında 
sırasıyla Singapur, G. Kore ve Polonya ilk 3’te bulunmaktadır.

2023 Yılında En Fazla Avrupa Patent Başvurusu (EP) Yapan Ülkeler

2023 Yılında Yapılan Avrupa Patent (EP) Başvurularına göre, büyükten küçüğe sıralanmıştır. Kaynak: EPO
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Sıralama Ülke 2022 2023 De i im

1 Avrupa Birli i (AB) 67 612 68 579

2 ABD 47.973 48.155

3 Almanya 24 612 24 966

4 Japonya 21.594 21.520

5 Çin 19.062 20.735

6 G. Kore 10.389 12.575

7 Fransa 10 983 10 814

8 ngiltere 5 680 5 918

9 İtalya 4 867 5 053

10 Kanada 2.004 2.057

11 Avustralya 1.008 1.016

12 Hindistan 814 882

13 TÜRK YE  560  601

14 Brezilya  219  228

15 Suudi Arabistan  207  174

16 Rusya  176  135

17 G. Afrika  87  64

18 Meksika  58  61

19 Arjantin  22  17

20 Endonezya  3

1,4%

0,4%

1,4%

-0,3%

8,8%

21,0%

-1,5%

4,2%

3,8%

2,6%

0,8%

8,4%

7,3%

4,1%

-15,9%

-23,3%

-26,4%

5,2%

-22,7%

-33,3%

Türkiye’den yapılan Avrupa patent başvurularının (EP) analizi.

Türkiye’nin de içinde bulunduğu G-20 ülkelerinin 2023 yılı Avrupa Patent başvurusu performansına 
bakıldığında, Türkiye’nin geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi yine 13. sırada yer aldığı görülmektedir. 

Oluşan tabloya göre; Türkiye, 2022-2023 arasında gösterdiği performans ile G-20 ülkeleri arasında G. 
Kore, Çin ve Hindistan’ın ardından Avrupa Patent başvurusunda en fazla artış sergileyen 4. ülke oldu. 
(Not: Geçtiğimiz yıl en fazla düşüş gösteren 3. ülke konumundaydı.)

2023 Yılında En Fazla Avrupa Patent Başvurusu (EP) Yapan G-20 Ülkeleri

2023 Yılında Yapılan Avrupa Patent (EP) Başvurularına göre, büyükten küçüğe sıralanmıştır. Kaynak: EPO
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EPO’ya yapılan Avrupa patent başvurularının (EP) teknoloji kategorilerine göre analizi. 

Avrupa Patent Ofisi’ne (EPO) yapılan başvuruların dahil olduğu teknoloji kategorileri incelendiğinde; başvuru 
sayılarında 2022-2023 yılları arasında meydana gelen artış oranlarına göre Elektrikli makine, cihaz, enerji 
(%12,2 artış), Yüzey teknolojisi, kaplama (%11,5 artış), Termal süreçler ve aparatlar (%11,2 artış) 
kategorilerinin öne çıktığı görülmektedir.

Kaynak: EPO
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Türkiye’den yapılan Avrupa patent başvurularının (EP) teknoloji kategorilerine göre analizi.

Avrupa Patent Ofisi’ne (EPO) Türkiye’den yapılan başvuruların dahil olduğu teknoloji kategorileri 
incelendiğinde ise; 2023 yılında en fazla başvuru yapılan 10 teknoloji kategorisi içerisinde 2022-2023 
yılları arasında başvuru sayılarında meydana gelen artış oranına göre Makromoleküler kimya, polimerler 
(%300 artış, 5’ten 20’ye yükseldi), Mobilya, oyunlar (%73 artış, 26’dan 45’e yükseldi), Termal süreçler 
ve aparatlar (%68 artış, 38’den 64’e yükseldi) kategorilerinin öne çıktığı görülmektedir. 

Sıralama Teknoloji Kategorisi 2022 2023 De i im Oranı

1 laçlar 55 71 %29

2 Termal süreçler ve aparatlar 38 64 %68

3 Di er tüketim ürünleri 54 51 -%6

4 Mobilya, oyunlar 26 45 %73

5 Medikal teknoloji 39 45 %15

6 n aat Mühendisli i 22 26 %18

7 Di er özel makineler 20 22 %10

8 Makromoleküler kimya, 
polimerler 5 20 %300

9 Elektrikli makine, cihaz, enerji 17 18 %6

10 Bilgisayar teknolojisi 15 17 %13

Kaynak: EPO
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Buluşlarını Türkiye’de Koruyanlar
Yabancı kurumların ve kişilerin buluşlarını Türkiye’de korumak için yaptıkları patent 
başvurularının analizi.

Türkiye dışında yerleşik olan kurumların ve kişilerin geliştirdikleri buluşları için hedef pazarlardan biri Türkiye 
ise veya rakip yoğunluğu bakımından Türkiye onlar için önemli bir coğrafya ise buluşlarını ülkemizde 
korumak amacıyla Türk Patent ve Marka Kurumu’na (Doğrudan başvuru, EPC veya PCT ile) patent 
başvurusu yapmaktadırlar. Bu kapsamda yabancı kurumların ve kişilerin buluşlarını Türkiye’de korumak 
için yaptıkları başvuruların sayısı ve yıllara göre eğilimi, Türkiye’nin sahip olduğu pazar potansiyelinin 
göstergesi açısından önemli bir faktördür. Yabancı kurumların ve kişilerin buluşlarını Türkiye’de korumak 
için yaptıkları patent başvuruları, 2014-2019 arasında yükseliş eğiliminde olmasına rağmen 2020-2022 
döneminde önemli bir düşüş eğilimi göstermiştir. Yabancı kurumların ve kişilerin buluşlarını Türkiye’de 
korumak için yaptıkları patent başvurularının sayısı, 3 yıl süren düşüş trendinin ardından 2023 yılında 
bir önceki yıla göre yaklaşık %13,5 artmıştır. Benzer şekilde 2023 yılında Türkiye’de tescil belgesi alan 
patentlerin sayısında da yaklaşık %7 oranında artış görülmüştür.
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Yabancı Kurumların ve Ki ilerin Bulu larını Türkiye'de Korumak çin Yaptıkları Patent Ba vuruları
Yabancı Kurumların ve Ki ilerin Bulu larını Türkiye'de Korumak çin Aldıkları Patent Tescilleri

Veri Kaynağı :
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Firmalar
Buluşlarını Türkiye’de korumak için en çok patent tescili alan kurumlar analiz edildiğinde (2023 sonu 
itibariyle toplam tescilli patent sayısına göre), BSH Global, Philips ve Ericsson firmalarının geçtiğimiz 
yıllarda olduğu gibi bu yıl da listenin zirvesinde yer aldıkları görülmektedir. 

No Patent Sahibi Patent Sayısı*

 BSH GLOBAL 1703

 PHILIPS 1161

 ERICSSON 895

 BAYER 888

 SAINT GOBAIN 783

 BASF 771

 SIEMENS 685

 UNILEVER 683

 SANOFI 657

 PROCTER AND GAMBLE 526

 NOVARTIS 524

 ROCHE 422

 FORD GLOBAL 418

 PHILIP MORRIS 411

 HENKEL 363

 LG 321

 NESTLE 314

 MIELE 304

 FRAUNHOFER 295

290

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20  EVONIK

*Türkiye’de 2023 yılı sonu itibariyle patent/faydalı model belgesi almış (tescil) toplam tekil patent başvurusu sayısını ifade etmektedir.
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Buluşlarını Türkiye’de korumak için 2023 yılında en çok patent tescili alan kurumlar analiz edildiğinde 
ise, BSH GLOBAL, ERICSSON ve LG firmalarının listenin zirvesinde yer aldıkları görülmektedir. 2023 
yılında Türkiye’de tescil edilen patent sayısında bir önceki seneye göre en fazla artış (oran) gerçekleştiren  
firmalar arasında PHILIP MORRIS, BLUM GMBH ve UNILEVER firmalarının ilk 3 sırada yer aldığı 
tespit edilmiştir. 2022 yılında Türkiye’de tescil edilen patent sayısına göre oluşan sıralamaya kıyasla 
2023 yılında en yüksek sıçrama yapan firmalar arasında ise BLUM GMBH (20 basamak yükseldi), 
PHILIP MORRIS (18 basamak yükseldi) ve RIETER HOLDING (13 basamak yükseldi) dikkatleri üzerine 
çekmektedir.

*Türkiye’de 2023 yılında patent/faydalı model belgesi almış (tescil) tekil patent başvurusu sayısını ifade etmektedir. 

2023 Yılında Türkiye'de Tescil 
Edilen Patent*

2023 Yılı
Sıralama Patent Sahibi 2022 Yılı

Sıralama
2022 Yılında Türkiye'de Tescil 

Edilen Patent*

2022-2023
Sıçrama

(Sıralama)

2022-2023
Patent 

Sayısında 
De i im

(Sayı)

2022-2023
Patent 

Sayısında 
De i im 
(Oran)

121 1  BSH GLOBAL 2 106 1 15 14%

93 2  ERICSSON 1 123 -1 -30 -24%

80 3  LG 6 42 3 38 90%

70 4  SAINT GOBAIN 4 58 0 12 21%

68 5  PHILIPS 3 73 -2 -5 -7%

51 6  SAMSUNG 11 29 5 22 76%

50 7  FRAUNHOFER 8 40 1 10 25%

50 8  PHILIP MORRIS 26 17 18 33 194%

47 9  BASF 5 50 -4 -3 -6%

46 10  UNILEVER 20 19 10 27 142%

44 11  MITSUBISHI 10 29 -1 15 52%

39 12  BLUM GMBH 32 16 20 23 144%

35 13  MIELE 7 41 -6 -6 -15%

34 14  JFE HOLDINGS 12 29 -2 5 17%

34 15  HUAWEI 22 18 7 16 89%

34 16  SIEMENS 25 17 9 17 100%

32 17  RIETER HOLDING 30 16 13 16 100%

28 18  DAIO SEISHI 24 18 6 10 56%

25 19  DOW GLOBAL 13 25 -6 0 0%

25 20  EVONIK 15 23 -5 2 9%
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Patent Vekillerinin 
Performansı
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Patent Vekilleri
Patent Vekillerinin 2023 Yılında Tescil Edilen EP Sayılarına Göre Performansları.

EP Tescili 2023 Sıralaması

Buluşlarını Avrupa ülkelerinde korumak isteyen firmaların, üniversitelerin ve bireysel buluşçuların en çok 
tercih ettiği başvuru yöntemlerinden biri de Avrupa Patent başvurusudur. Başvurusu yapılan ve sonrasında 
tescil belgesi alan Avrupa Patent başvurularının sayısı, kurumların inovasyon performanslarının ölçümünde 
kullanılan önemli metriklerden biridir. 

Türkiye’deki başvuru sahiplerinin tescil edilen Avrupa Patent başvurularını yöneten vekil firmaların 
performansları da önem arz etmektedir. Bu kapsamda, Patent vekil firmalarının başvuru süreçlerini 
üstlendikleri tescilli Avrupa Patent başvuruları incelenmiş ve vekil firmaların performansları analiz edilmiştir. 

2023 yılında patent belgesi almış (tescil) Avrupa patent başvuruları baz alınarak gerçekleştirilen analize 
göre; BAYRAMOGLU LAW OFFICES, 108 adet Avrupa Patent tescili ile 2023 yılında birinci sırada yer 
almıştır. İkinci sırada YALÇINER PATENT, üçüncü sırada ise İSTANBUL PATENT yer almaktadır.

Genel Sıralama Patent Vekil Firması 2023 Yılında Tescil Edilen
Avrupa Patenti (EP) Sayısı

1 BAYRAMOGLU LAW OFFICES 108

2 YALÇINER PATENT 28

3 STANBUL PATENT 18

4 DESTEK PATENT 14

5 PARAGON 13

6 ALFA PATENT STAN ADVOKA 9

7 ANKARA PATENT 8

8 ERDEM KAYA PATENT 8

9 GRUP OF S 8

10 NVOKAT 6

11 MEL HA MERVE M EK 6

12 FARMAPATENT 4

13 KORD NAT DANI MANLIK 4

14 ÇANKAYA PATENT 2

15 S MAJ PATENT 2

16 TERRA PATENT 2

* Tescil edilen Avrupa Patentleri, yerli ve yabancı başvuru sahiplerine ait patentleri ifade etmektedir. 
* Tescil edilen Avrupa Patentlerine dair veriler, Avrupa Patent Ofisi (EPO) tarafından sağlanmıştır.
* Tescil edilen Avrupa Patent sayısı 2’den az olanlar sıralamaya dahil edilmemiştir.

2023 Yılında Tescil Edilen Avrupa Patent (EP) Sayısına Göre Lider Patent Vekil Firmaları
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Patent Vekillerinin Tescil Edilen Toplam EP Sayılarına Göre Performansları.

Patent vekil firmalarının başvuru süreçlerini üstlendikleri tüm tescilli Avrupa Patent başvuruları incelenmiş 
ve vekil firmaların performansları analiz edilmiştir. 

2023 yılı sonuna kadar patent belgesi almış (tescil) toplam Avrupa patent başvuruları baz alınarak 
gerçekleştirilen analize göre ise; İSTANBUL PATENT 283 adet Avrupa Patent tescili ile genel sıralamada 
birinci sırada yer almıştır. İkinci sırada PARAGON, üçüncü sırada ise ANKARA PATENT yer almaktadır.

EP Tescili Genel Sıralama

Genel Sıralama Patent Vekil Firması Tescil Edilen Toplam Avrupa Patenti (EP) Sayısı

1 STANBUL PATENT 283

2 PARAGON 264

3 ANKARA PATENT 229

4 DESTEK PATENT 208

5 YALÇINER PATENT 187

6 BAYRAMO LU LAW OFFICE 181

7 SENEM KAYAHAN PATENT 81

8 ÇANKAYA PATENT 79

9 ERDEM KAYA PATENT 67

10 ARES PATENT 57

11 SKENDER PATENT 48

12 NVOKAT 45

13 ALFA PATENT STAN ADVOKA 40

14 ERS N DEREL G L 34

15 GRUP OF S 27

16 SÜMER OF S PATENT 23

17 FARMAPATENT 19

18 DER 18

19 S MAJ PATENT 15

20 KORD NAT DANI MANLIK 11

* Tescil edilen Avrupa Patentleri, yerli ve yabancı başvuru sahiplerine ait patentleri ifade etmektedir. 
* Tescil edilen Avrupa Patentlerine dair veriler, Avrupa Patent Ofisi (EPO) tarafından sağlanmıştır.

Tescil Edilen Toplam Avrupa Patent (EP) Sayısına Göre Lider Patent Vekil Firmaları
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Patent Şampiyonu 
Firmalar
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Patent Şampiyonu Firmalar
2023 Yılının Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Firmaları - TOP 20

TR Başvuru/Tescil - 2023

2023 Yılı
Sıralaması Patent Ba vuru Sahibi

2023 Yılında Yayınlanan 
Türkiye (TR) Patent Ba vuru 

Sayısı

1 TURKCELL 362

2 TÜRK TELEKOM 242

3 ARÇEL K 205

4 VESTEL 181

5 MERCEDES-BENZ TÜRK 178

6 ASELSAN 104

7 TIRSAN TREYLER 65

8 ECZACIBA I YAPI GEREÇLER 55

9 BSH TÜRK YE 53

10 SANOVEL LAÇ 48

11 TOGG 46

12 TÜRK HAVACILIK VE UZAY SANAY 46

13 HAVELSAN 33

14 B L M LAÇ 29

15 AKCOAT 27

16 CO KUNÖZ 27

17 ECZACIBA I TÜKET M ÜRÜNLER 27

18 NETRD B LG  TEKNOLOJ LER 27

19 TOFA 26

20 TEKNOROT 25

TÜRK YE (TR) PATENT BA VURULARI

2023 Yılında Tescil Edilen
Türkiye (TR) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılı

Sıralaması

184 ARÇEL K 1

114 VESTEL 2

86 ASELSAN 3

68 MERCEDES-BENZ TÜRK 4

53 TURKCELL 5

53 BSH TÜRK YE 6

48 TIRSAN TREYLER 7

36 HAVELSAN 8

36 BOSCH TÜRK YE 9

35 TÜRK HAVACILIK VE UZAY SANAY 10

33 ECZACIBA I YAPI GEREÇLER  11

23 BMC OTOMOT V 12

22 TOFA 13

18 ROKETSAN 14

17 TÜRK TRAKTÖR 15

13 SAMET KALIP 16

13 TIRSAN KARDAN 17

12 TEKNOROT 18

10 SER DAYANIKLI TÜK. MALLARI 19

9 NUROL MAK NA 20

9 TURA  GAZ ARMATÜRLER 20

9 TÜRK TELEKOM 20

TÜRK YE (TR) PATENT TESC LLER

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların buluşlarını Türkiye’de korumak için TÜRKPATENT’e yaptıkları 
başvurular içinde, 2023 yılında yayımlanan ve tescil edilen Türkiye (TR) patent başvurularının analizi 
gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

2023 yılının Türkiye (TR) patent başvuru şampiyonu firmaları sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; 
TURKCELL, TÜRK TELEKOM ve ARÇELİK yer almaktadır.

2023 yılının Türkiye (TR) patent tescil şampiyonu firmaları sıralamasında ise listenin zirvesinde sırasıyla; 
ARÇELİK, VESTEL ve ASELSAN yer almaktadır. 

İlk defa 2023 yılında yayınlanan/tescil edilen tekil TR Patent başvuru sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan/Tescil Edilen TR Patent Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış/tescil edilmiş TR Patent başvurularını 
ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

Veri Kaynağı :

2023 Yılının Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Firmaları - TOP 20
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Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Firmaları - TOP 20

TR Başvuru/Tescil - Toplam

Genel 
Sıralama Patent Ba vuru Sahibi

Toplam Yayınlanan 
Türkiye (TR) Patent Ba vuru 

Sayısı

1 ARÇEL K 4097

2 TURKCELL 3668

3 VESTEL 2619

4 TÜRK TELEKOM 1267

5 FORD OTOSAN 1106

6 BSH TÜRK YE 781

7 TOFA 720

8 MERCEDES-BENZ TÜRK 612

9 TIRSAN TREYLER 583

10 ASELSAN 503

11 NETA 493

12 OYAK RENAULT 478

13 SANOVEL LAÇ 448

14 VODAFONE TEKNOLOJ 373

15 ECZACIBA I YAPI GEREÇLER 367

16 ANADOLU-ISUZU 338

17 OTOKAR 284

18 NEUTEC LAÇ 283

19 TÜRK TRAKTÖR 258

20 DURMAZLAR MAK NA 240

TÜRK YE (TR) PATENT BA VURULARI

Toplam Tescil Edilen
Türkiye (TR) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi Genel 

Sıralama

2308 ARÇEL K 1

975 TURKCELL 2

851 VESTEL 3

780 FORD OTOSAN 4

378 ASELSAN 5

374 BSH TÜRK YE 6

323 TIRSAN TREYLER 7

302 OYAK RENAULT 8

297 TOFA 9

246 NETA 10

246 SANOVEL LAÇ 11

211 ECZACIBA I YAPI GEREÇLER 12

197 MERCEDES-BENZ TÜRK 13

192 NEUTEC LAÇ 14

189 BOSCH TÜRK YE 15

179 TÜRK TRAKTÖR 16

172 TURA  GAZ ARMATÜRLER 17

161 TÜRK TELEKOM 18

145 KORDSA 19

137 OTOKAR 20

137 SER DAYANIKLI TÜK. MALLARI 20

TÜRK YE (TR) PATENT TESC LLER

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılı Türkiye (TR) patent başvuru performanslarına ek olarak 
portföylerinde yer alan toplam TR patent sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 31.12.2023 
tarihi itibariyle yayınlanan/tescil edilen toplam TR patent sayısına göre Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

TR patent başvuru şampiyonu firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; ARÇELİK, TURKCELL 
ve VESTEL yer almaktadır.

TR patent tescil şampiyonu firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; ARÇELİK, TURKCELL ve 
VESTEL yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanan/tescil edilen toplam tekil TR Patent başvuru sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan/Tescil Edilen TR Patent başvuru bayısı, 31.12.2023 tarihlerine kadar yayınlanmış/tescil edilmiş tüm TR Patent başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

Veri Kaynağı :

Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Firmaları - TOP 20
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2023 Yılının PCT Şampiyonu Firmaları - TOP 20

PCT Başvuru - 2023

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılında yayımlanan Uluslararası patent başvurularının (PCT) 
analizi gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. PCT şampiyonu firmalar sıralamasında listenin 
zirvesinde; 35 PCT başvurusu ile VESTEL firmasının yer aldığı tespit edilmiştir. Sıralamanın 2. sırasında 32 
PCT ile TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ’nin yer aldığı ve ARÇELİK, ASELSAN, ECZACIBAŞI TÜKETİM 
ÜRÜNLERİ ve SANOVEL İLAÇ firmalarının da 20 PCT başvurusu ile 3. sırayı paylaştıkları görülmüştür.

2023 Yılı
Sıralaması Patent Başvuru Sahibi 2023 Yılında Yayınlanan 

PCT Başvuru Sayısı

1  VESTEL 35

2  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ 32

3  ARÇELİK 20

4  ASELSAN 20

5  ECZACIBA I TÜKET M ÜRÜNLERİ 20

6  SANOVEL LAÇ 20

7  ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ 19

8  FEMAS METAL 17

9  TURKCELL 16

10  FNSS SAVUNMA 14

11  ARVEN LAÇ 13

12  HAVELSAN 12

13  MAMUR TEKNOLOJ 12

14  BSH EV ALETLER 11

15  TIRSAN KARDAN 11

16  GARANT  BANKASI 9

17  KORDSA 9

18  BAHT YAR AV MALZEMELER 8

19  REPG ENERJ 8

20  VSY B YOTEKNOLOJ 8

20  ROKETSAN 7

20  SANTA FARMA 7

PCT BAŞVURULARI

İlk defa 2023 yılında yayınlanan tekil PCT Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan PCT Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış PCT başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

2023 Yılının PCT Şampiyonu Firmaları - TOP 20



37

PCT Şampiyonu Firmalar - TOP 20

PCT Başvuru - Toplam

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılı PCT başvuru performanslarına ek olarak portföylerinde yer 
alan toplam PCT başvuru sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 31.12.2023 tarihi itibariyle 
yayınlanan toplam Uluslararası patent başvurularının (PCT) sayısına göre Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 
PCT şampiyonu firmalar sıralamasında listenin zirvesinde; ARÇELİK’in yer aldığı görülmektedir. Sıralamanın 
2. sırasında ASELSAN, 3. sırada ise TURKCELL yer almaktadır.

Genel 
Sıralama Patent Başvuru Sahibi Toplam Yayınlanan 

PCT Başvuru Sayısı

1  ARÇEL K 3145

2  ASELSAN 233

3  TURKCELL 219

4  SANOVEL LAÇ 192

5  VESTEL 179

6  ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ 162

7  TOFAŞ 123

8  KORDSA 119

9  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAY 116

10  FORD OTOSAN 113

11  BSH TÜRK YE 94

12  SANKO TEKST L 87

13  FEMAŞ METAL 62

14  ARVEN LAÇ 58

15  ŞİŞECAM 58

16  GARANT  BANKASI 57

17  ECZACIBA I TÜKET M ÜRÜNLER 47

18  HAVELSAN 47

19  SAMET KALIP 47

20  FNSS SAVUNMA 45

PCT BAŞVURULARI

Yayınlanan toplam tekil PCT Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan PCT Başvuru Sayısı, 31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tüm PCT başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

PCT Şampiyonu Firmalar - TOP 20
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2023 Yılının Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Firmaları - TOP 20

EP Başvuru/Tescil - 2023

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılında yayımlanan ve tescil edilen Avrupa Patent (EP) 
başvurularının analizi gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

2023 yılında en fazla EP başvurusu yayımlanan şampiyon firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; 
ARÇELİK, VESTEL ve SANOVEL İLAÇ yer almaktadır.

2023 yılında en fazla EP tescili alan şampiyon firmalar sıralamasında ise listenin zirvesinde sırasıyla; 
ARÇELİK, VESTEL ve SAMET KALIP yer almaktadır. 

2023 Yılı
Sıralaması Patent Ba vuru Sahibi

2023 Yılında Yayınlanan 
Avrupa Patent (EP) Ba vuru 

Sayısı

1  ARÇELİK 54

2  VESTEL 31

3  SANOVEL İLAÇ 16

4  FEMAS METAL 14

5  MAMUR TEKNOLOJİ 9

6  ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ 8

7  SANTA FARMA 7

8  ASELSAN 6

9  ETİ GIDA 6

10  REPG ENERJI 6

11  BSH TÜRKIYE 5

12  EVINOKS 5

13  İNAN MAKİNA 5

14  VSY BİYOTEKNOLOJİ 5

15  AKKIM KİMYA 4

16  ECZACIBAŞI TÜKETİM ÜRÜNLERİ 4

17  MESAN KİLİT 4

18  SBS BIO ÇÖZÜMLER 4

19  SERDAR PLASTİK 4

20 ŞİŞECAM 4

AVRUPA PATENT (EP) BA VURULARI

2023 Yılında Tescil Edilen
Avrupa Patent (EP) Sayısı Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılı

Sıralaması

140  ARÇELİK 1

44  VESTEL 2

8  SAMET KALIP 3

6  AIRTIES 4

6  SANKO TEKSTİL 5

5  ARZUM 6

5  BSH TÜRKIYE 7

5  KORDSA 8

4  ASELSAN 9

4  BOSCH TÜRKIYE 10

3  FORD OTOSAN 11

3  İLKO İLAÇ 12

3  POLARAN 13

3  SANOVEL İLAÇ 14

3  TÜPRAŞ 15

2  RS RESEARCH 16

2  SANTA FARMA 17

2  SILVERLINE 18

2  ŞÖLEN CIKOLATA 19

2  TIRSAN KARDAN 20

2  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ 20

AVRUPA PATENT (EP) TESC LLER  

İlk defa 2023 yılında yayınlanan/tescil edilen tekil EP Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan/Tescil Edilen EP Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış/tescil edilmiş EP başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir.

2023 Yılının Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Firmaları - TOP 20
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Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Firmalar - TOP 20

EP Başvuru/Tescil - Toplam

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılı Avrupa Patent (EP) patent başvuru performanslarına ek 
olarak portföylerinde yer alan toplam EP patent sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 
31.12.2023 tarihi itibariyle yayınlanan/tescil edilen toplam EP patent sayısına göre Top 20 sıralaması 
oluşturulmuştur. 

EP patent başvuru şampiyonu firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; ARÇELİK, VESTEL ve 
SANOVEL İLAÇ yer almaktadır. 

EP patent tescil şampiyonu firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; ARÇELİK, VESTEL ve BSH 
TÜRKİYE yer almaktadır. 

Toplam Tescil Edilen
Avrupa Patent (EP) Sayısı Patent Ba vuru Sahibi Genel 

Sıralama

1272  ARÇELİK 1

460  VESTEL 2

73  BSH TÜRKİYE 3

64  SANOVEL İLAÇ 4

46  SANKO TEKSTİL 5

44  TOFAŞ 6

43  FORD OTOMOTİV 7

42  ASELSAN 8

41  KORDSA 9

28  BOSCH TÜRKİYE 10

22  ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ 11

19  TIRSAN KARDAN 12

18  AIRTIES 13

18  ARVEN İLAÇ 14

18  TIRSAN TREYLER 15

17  SAMET KALIP 16

16  EKSEN MAKINA 17

16  KALE KİLİT 18

15  AYGAZ 19

14  MAKERSAN OTOMOTİV 20

14  TÜPRAŞ 20

AVRUPA PATENT (EP) TESC LLER  

Genel 
Sıralama Patent Ba vuru Sahibi

Toplam Yayınlanan 
Avrupa Patent (EP) Ba vuru 

Sayısı

1  ARÇELİK 1993

2  VESTEL 1031

3  SANOVEL LAÇ 228

4  BSH TÜRK YE 144

5  TOFAŞ 99

6  ASELSAN 95

7  SANKO TEKSTİL 89

8  FORD OTOSAN 81

9  KORDSA 74

10  ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ 62

11  BOSCH TÜRKİYE 60

12  TIRSAN TREYLER 47

13  TIRSAN KARDAN 39

14  SAMET KALIP 34

15  DEVA İLAÇ 33

16  TURAS GAZ ARMATÜRLERİ 32

17  ABDİ İBRAHİM İLAÇ 31

18  FEMAS METAL 30

19  ŞİŞECAM 28

20  AIRTIES 26

AVRUPA PATENT (EP) BA VURULARI

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanan/tescil edilen toplam tekil EP Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan/Tescil Edilen EP Başvuru Sayısı, 31.12.2023 tarihlerine kadar yayınlanmış/tescil edilmiş tüm EP başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Firmaları - TOP 20
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2023 Yılının ABD (US) Şampiyonu Firmaları - TOP 20

US Başvuru/Tescil - 2023

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılında yayımlanan ve tescil edilen ABD (US) başvurularının 
analizi gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

2023 yılında en fazla US başvurusu yayımlanan şampiyon firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; 
VESTEL, ASELSAN ve TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ yer almaktadır.

2023 yılında en fazla US tescili alan şampiyon firmalar sıralamasında ise listenin zirvesinde sırasıyla; 
SANKO TEKSTİL, ASELSAN ve VESTEL yer almaktadır. 

2023 Yılı
Sıralaması Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılında Yayınlanan 

ABD (US) Patent Ba vuru Sayısı

1  VESTEL 19

2  ASELSAN 16

3  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ 16

4  ARÇEL K 4

5  BSH TÜRK YE 4

6  SANKO TEKST L 4

7  TIRSAN KARDAN 4

8  ULAK HABERLE ME 4

9  AIRTIES 3

10  KORDSA 3

11  REPG ENERJ 3

12  SERDAR PLAST K 3

13  BALSU GIDA 2

14  BORÇEL K 2

15  ELEKTROTEKS 2

16  FKT KOLTUK S ST. 2

17  FORD OTOSAN 2

18  HAVELSAN 2

19  ST KBAL MOB LYA 2

20  M KROPOR MAK NA 2

ABD (US) PATENT BA VURULARI

2023 Yılı
Sıralaması

2023 Yılında Tescil Edilen
ABD (US) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi

10  SANKO TEKST L 1

8  ASELSAN 2

8  VESTEL 3

7  AIRTIES 4

7  BSH TÜRK YE 5

4  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAY 6

4  SAMET KALIP 7

3  BAHT YAR AV MALZ. 8

3  SERDAR PLAST K 9

2  AMBEENT 10

2  MAKERSAN OTOMOT V 11

2  TURKCELL 12

ABD (US) PATENT TESC LLER  

İlk defa 2023 yılında yayınlanan/tescil edilen tekil TR Patent başvuru sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan/Tescil Edilen ABD (US) Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış/tescil edilmiş ABD (US) başvuru-
larını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

2023 Yılının ABD (US) Şampiyonu Firmaları - TOP 20
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ABD (US) Şampiyonu Firmalar - TOP 20

US Başvuru/Tescil - Toplam

Türkiye’de faaliyet gösteren firmaların 2023 yılı ABD (US) patent başvuru performanslarına ek olarak 
portföylerinde yer alan toplam US patent sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 31.12.2023 
tarihi itibariyle yayınlanan/tescil edilen toplam US patent sayısına göre Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

US patent başvuru ve tescil şampiyonu firmalar sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; ARÇELİK, 
VESTEL ve ASELSAN yer almaktadır.

Genel 
Sıralama Patent Ba vuru Sahibi Toplam Yayınlanan 

ABD (US) Patent Ba vuru Sayısı

1  ARÇEL K 258

2  VESTEL 118

3  ASELSAN 104

4  SANKO TEKST L 84

5  KORDSA 62

6  BSH TÜRK YE 52

7  SANOVEL LAÇ 42

8  ARGELA YAZILIM 35

9  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAY 34

10  SAMET KALIP 30

11  AIRTIES 27

12  BAHT YAR AV MALZ. 18

13  TURKCELL 18

14  AMBEENT 16

15  ECZACIBA I YAPI GEREÇLER 15

16  FORD OTOSAN 13

17  TIRSAN KARDAN 13

18  ARVEN LAÇ 11

19  SERDAR PLAST K 11

20  FNSS SAVUNMA 10

ABD (US) PATENT BA VURULARI

Toplam Tescil Edilen
ABD (US) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi

167  ARÇEL K 1

67  VESTEL 2

63  ASELSAN 3

54  SANKO TEKST L 4

36  BSH TÜRK YE 5

28  KORDSA 6

23  ARGELA YAZILIM 7

22  AIRTIES 8

20  SAMET KALIP 9

15  AMBEENT 10

11  FORD OTOSAN 11

11  SANOVEL LAÇ 12

8  BAHT YAR AV MALZ. 13

8  SESTEK 14

8  TURKCELL 15

7  POLARAN 16

7  TÜRK HAVACILIK UZAY SANAY 17

6  EK N TEKNOLOJ 18

6  SENSOBRIGHT 19

6  STRATEJ K YEN L KÇ  GİRİŞİMLER 20

ABD (US) PATENT TESC LLER  

Genel
Sıralama

31.12.23 tarihine kadar yayınlanan/tescil edilen toplam tekil ABD (US) patent sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan/Tescil Edilen ABD (US) patent sayısı, 31.12.2023 tarihlerine kadar yayınlanmış/tescil edilmiş tüm ABD (US) patentlerini ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

ABD (US) Şampiyonu Firmalar - TOP 20



42



43

Patent Şampiyonu 
Üniversiteler
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Patent Şampiyonu Üniversiteler
Türkiye’deki Üniversitelerin yayınlanan patent başvurularının analizi

31 Aralık 2023 tarihi itibariyle Türkiye’deki Üniversitelerin ve araştırma merkezlerinin tüzel kişilikleriyle 
başvurusunu yaptıkları yaklaşık 7.275 patent başvurusu* bulunmaktadır. Üniversitelerin ve araştırma 
merkezlerinin patent başvurularının 2.346 tanesi (buluş sayısı) en az bir ülkede tescil olmuş ve patent 
belgesi alabilmiştir. Bu patentlerin %98’i ise en az bir ülkede halen hukuki olarak geçerli (yaşayan patent) 
durumdadır.

Üniversitelerin ve araştırma merkezlerinin patent başvuruları ilk yayımlanma tarihlerine göre analiz 
edildiğinde, 2023 yılında yayınlanan patent başvurularında bir önceki seneye göre %3 artış meydana 
geldiği görülmüştür. (18 aylık yayınlanma döneminden dolayı, üniversite patent başvurularının ilk başvuru 
tarihine göre yıllık eğilim grafiği 2021 yılına kadar olan periyodu kapsamaktadır.)

(*31 Aralık 2023 tarihi itibariyle yayınlanan tekil patent /faydalı model başvurusunu ifade etmektedir.) 

Üniversitelerin ve araştırma merkezlerinin patent başvurularının, toplam başvurular içerisindeki oranının 
(ilk yayımlanma tarihine göre) 2023 yılında %11 seviyesinde olduğu tespit edilmiştir. 
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Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin buluşlarını Türkiye’de korumak için TÜRKPATENT’e yaptıkları 
başvurular içinde, 2023 yılında yayımlanan ve tescil edilen Türkiye (TR) patent başvurularının analizi 
gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

2023 yılının Türkiye (TR) patent başvuru şampiyonu üniversiteleri sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; 
İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ, YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ ve ATATÜRK ÜNİVERSİTESİ yer 
almaktadır.

2023 yılının Türkiye (TR) patent tescil şampiyonu üniversiteleri sıralamasında ise listenin zirvesinde sırasıyla; 
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ-CERRAHPAŞA, İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ ve YILDIZ TEKNİK 
ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır.

2023 Yılının Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20

TR Başvuru/Tescil - 2023

2023 Yılı
Sıralaması Patent Başvuru Sahibi

2023 Yılında Yayınlanan 
Türkiye (TR) Patent Ba vuru 

Sayısı

1 STANBUL GEL M ÜN V. 97

2 YILDIZ TEKN K ÜN V. 62

3 ATATÜRK ÜN V. 59

4 STANBUL MED POL ÜN V. 42

5 ERC YES ÜN V. 39

6 TÜ 28

7 TOROS ÜN V. 26

8 EGE ÜN V. 24

9 ÜSKÜDAR ÜN V. 21

10 BURSA ULUDA  ÜN V. 19

11 ÖZYE N ÜN V. 19

12 ANKARA ÜN V. 17

13 ÇUKUROVA ÜN V. 17

14 RECEP TAYY P ERDO AN ÜN V. 17

15 STANBUL ÜN V. 16

16 ANTALYA B L M ÜN V. 15

17 NÖNÜ ÜN V. 15

18 KASTAMONU ÜN V. 15

19 FIRAT ÜN V. 14

20 ODTÜ 14

TÜRK YE (TR) PATENT BA VURULARI

2023 Yılında Tescil Edilen
Türkiye (TR) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılı

Sıralaması

31 STANBUL ÜN V.-CERRAHPA A 1

30 STANBUL MED POL ÜN V. 2

22 YILDIZ TEKN K ÜN V. 3

19 ERC YES ÜN V. 4

18 TÜ 5

16 STANBUL ÜN V. 6

15 ODTÜ 7

11 GAZ ANTEP ÜN V. 8

10 ONDOKUZ MAYIS ÜN V. 9

8 ANTALYA B L M ÜN V. 10

8 EGE ÜN V. 11

8 YTE 12

8 KARADEN Z TEKN K ÜN V. 13

7 MARMARA ÜN V. 14

7 ÖZYE N ÜN V. 15

7 RECEP TAYY P ERDO AN ÜN V. 16

7 SABANCI ÜN V. 17

7 TOBB ETÜ 18

6 BO AZ Ç  ÜN V. 19

6 BOLU ABANT ZZET BAYSAL ÜN V. 20

6 BURSA ULUDA  ÜN V. 20

TÜRK YE (TR) PATENT TESC LLER

İlk defa 2023 yılında yayınlanan/tescil edilen tekil TR Patent başvuru sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan/Tescil Edilen TR Patent Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış/tescil edilmiş TR Patent başvurularını 
ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır. Veri Kaynağı :

2023 Yılının Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20
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TR Başvuru/Tescil - Toplam

Genel 
Sıralama Patent Ba vuru Sahibi

Toplam Yayınlanan 
Türkiye (TR) Patent Ba vuru 

Sayısı

1 STANBUL GEL M ÜN V. 766

2 STANBUL ÜN V.-CERRAHPA A 462

3 STANBUL ÜN V. 246

4 STANBUL MED POL ÜN V. 219

5 YILDIZ TEKN K ÜN VERS TES 218

6 ATATÜRK ÜN V. 202

7 ERC YES ÜN V. 175

8 TÜ 163

9 EGE ÜN V. 158

10 YED TEPE ÜN V. 127

11 GAZ ANTEP ÜN V. 114

12 ANKARA ÜN V. 104

13 STANBUL AYDIN ÜN V. 93

14 BURSA ULUDA  ÜN V. 87

15 SABANCI ÜN V. 83

16 MARMARA ÜN V. 80

17 HASAN KALYONCU ÜN V. 74

18 ODTÜ 73

19 ÖZYE N ÜN V. 68

20 ÇUKUROVA ÜN V. 68

TÜRK YE (TR) PATENT BA VURULARI

Toplam Tescil Edilen
Türkiye (TR) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi Genel 

Sıralama

242 STANBUL ÜN V.-CERRAHPA A 1

95 STANBUL MED POL ÜN V. 2

95 TÜ 3

93 STANBUL ÜN V. 4

78 STANBUL GEL M ÜN V. 5

74 YED TEPE ÜN V. 6

70 ERC YES ÜN VERS TES 7

69 EGE ÜN V. 8

68 YILDIZ TEKN K ÜN V. 9

47 SABANCI ÜN V. 10

47 TOBB ETÜ 11

40 GAZ ANTEP ÜN V. 12

40 ODTÜ 13

36 ANADOLU ÜN V. 14

36 YTE 15

35 ATILIM ÜN V. 16

35 B LKENT ÜN V. 17

32 ONDOKUZ MAYIS ÜN V. 18

30 DOKUZ EYLÜL ÜN V. 19

29 KARADEN Z TEKN K ÜN V. 20

TÜRK YE (TR) PATENT TESC LLER

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin 2023 yılı Türkiye (TR) patent başvuru performanslarına ek olarak 
portföylerinde yer alan toplam TR patent sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 31.12.2023 
tarihi itibariyle yayınlanan/tescil edilen toplam TR patent sayısına göre Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

TR patent başvuru şampiyonu Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; İSTANBUL GELİŞİM 
ÜNİVERSİTESİ, İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ-CERRAHPAŞA ve İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır.

TR patent tescil şampiyonu Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; İSTANBUL 
ÜNİVERSİTESİ-CERRAHPAŞA, İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ ve İTÜ yer almaktadır.

Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanan/tescil edilen toplam tekil TR Patent başvuru sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan/Tescil Edilen TR Patent başvuru bayısı, 31.12.2023 tarihlerine kadar yayınlanmış/tescil edilmiş tüm TR Patent başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

Veri Kaynağı :

2023 Yılının Türkiye (TR) Patent Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20
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2023 Yılının PCT Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20

PCT Başvuru - 2023

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin 2023 yılında yayımlanan Uluslararası patent başvurularının (PCT) 
analizi gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. PCT şampiyonu üniversiteler sıralamasında 
listenin zirvesinde; 50 PCT başvurusu ile İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ’nin yer aldığı belirlenmiştir. 
Sıralamanın 2. sırasında 33 ile PCT ile YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ, 3. Sırasında ise 27 PCT başvurusu 
ile İTÜ’nün yer aldığı görülmüştür.

2023 Yılı
Sıralaması Patent Başvuru Sahibi 2023 Yılında Yayınlanan 

PCT Başvuru Sayısı

1 İSTANBUL MEDİPOL ÜNİV. 50

2  YILDIZ TEKNİK ÜNİV. 33

3  İTÜ 27

4  ERC YES ÜN V. 22

5  ATATÜRK ÜN V. 17

6  STANBUL GELİŞİM ÜN V. 17

7  ODTÜ 15

8  KARADENIZ TEKN K ÜN V. 13

9  ANKARA ÜN V. 12

10  ÇUKUROVA ÜN V. 12

11  ONDOKUZ MAYIS ÜN V. 12

12  BURSA ULUDAĞ ÜN V. 10

13  GAZ  ÜN V. 10

14  TOBB ETÜ 10

15  BO AZ Ç  ÜN V. 9

16  SABANCI ÜN V. 9

17  YED TEPE ÜN V. 9

18  OST M TEKN K ÜN V. 9

19  BARTIN ÜN V. 8

20  STANBUL AYDIN ÜN V. 8

20  YTE 8

PCT BAŞVURULARI

İlk defa 2023 yılında yayınlanan tekil PCT Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan PCT Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış PCT başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

2023 Yılının PCT Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20
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PCT Şampiyonu Üniversiteler - TOP 20

PCT Başvuru - Toplam

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin 2023 yılı PCT başvuru performanslarına ek olarak portföylerinde 
yer alan toplam PCT başvuru sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 31.12.2023 tarihi 
itibariyle yayınlanan toplam Uluslararası patent başvurularının (PCT) sayısına göre Top 20 sıralaması 
oluşturulmuştur. PCT şampiyonu üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde; 162 PCT ile İSTANBUL 
MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ’nin yer aldığı görülmektedir. Sıralamanın 2. sırasında 117 PCT ile İTÜ, 3. sırada 
ise 115 PCT ile YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır.

Genel 
Sıralama Patent Başvuru Sahibi Toplam Yayınlanan 

PCT Başvuru Sayısı

1  STANBUL MEDİPOL ÜNİV. 162

2  TÜ 117

3  YILDIZ TEKN K ÜN V. 115

4  KOÇ ÜN V. 102

5  YED TEPE ÜN V. 93

6  ATATÜRK ÜN V. 92

7  SABANCI ÜN V. 86

8  ERC YES ÜN V. 72

9  ODTÜ 62

10  DOKUZ EYLÜL ÜN V. 59

11  EGE ÜN V. 58

12  ÖZYE N ÜN V. 57

13  ÇUKUROVA ÜN V. 56

14  ANADOLU ÜN V. 54

15  BAHÇEŞEH R ÜN V. 46

16  TOBB ETÜ 44

17  BO AZ Ç  ÜN V. 40

18  YTE 39

19  ANKARA ÜN V. 38

20  GAZ  ÜN V. 36

PCT BAŞVURULARI

Yayınlanan toplam tekil PCT Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan PCT Başvuru Sayısı, 31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tüm PCT başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.

PCT Şampiyonu Üniversiteler - TOP 20
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2023 Yılının Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20

EP Başvuru/Tescil - 2023

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin 2023 yılında yayımlanan ve tescil edilen Avrupa Patent (EP) 
başvurularının analizi gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

2023 yılında en fazla EP başvurusu yayımlanan şampiyon Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde 
sırasıyla; YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ, İST. MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ ve EGE ÜNİVERSİTESİ yer 
almaktadır. 3. sırayı 4 üniversite birlikte paylaşmaktadır.

2023 yılında en fazla EP tescili alan şampiyon Üniversiteler sıralamasında ise listenin zirvesinde sırasıyla; 
ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ, İST. MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ ve DOKUZ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ ile birlikte 
KOÇ ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır. Bu kategoride de 3. sırayı 2 üniversite birlikte paylaşmaktadır.

2023 Yılında Tescil Edilen
Avrupa Patent (EP) Sayısı Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılı

Sıralaması

6  ÖZYEĞİN ÜNİV. 1

5  İSTANBUL MEDİPOL ÜNİV. 2

4  DOKUZ EYLÜL ÜNİV. 3

4  KOÇ ÜNİV. 4

3  ANADOLU ÜNİV. 5

3  ODTÜ 6

3  SABANCI ÜNİV. 7

3  YEDİTEPE ÜNİV. 8

3  YILDIZ TEKNİK ÜNİV. 9

2  EGE ÜNİV. 10

2  İSTANBUL ÜNİV. 11

2  İYTE 12

AVRUPA PATENT (EP) TESC LLER  

2023 Yılı
Sıralaması Patent Ba vuru Sahibi

2023 Yılında Yayınlanan 
Avrupa Patent (EP) Ba vuru 

Sayısı

1  YILDIZ TEKNİK ÜNİV. 19

2  İSTANBUL MEDİPOL ÜNİV. 15

3  EGE ÜNİV. 10

4  ÖZYEĞİN ÜNİV. 9

5  SABANCI ÜNİV. 9

6  YEDİTEPE ÜNİV. 7

7  KOÇ ÜNİV. 6

8  ODTÜ 6

9  DOKUZ EYLÜL ÜNİV. 5

10  İSTANBUL GELİŞİM ÜNİV. 5

11  İSTANBUL ÜNİV. 5

12  ITU 5

13  ERCİYES ÜNİV. 4

14  GEBZE TEKNİK ÜNİV. 2

15  HACETTEPE ÜNİV. 2

16  İSTANBUL ÜNİV.-CERRAHPAŞA 2

17  TOBB ETU 2

AVRUPA PATENT (EP) BA VURULARI

İlk defa 2023 yılında yayınlanan/tescil edilen tekil EP Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan/Tescil Edilen EP Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış/tescil edilmiş EP başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir.

2023 Yılının Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20
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Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Üniversiteler - TOP 20

Avrupa Patent (EP) Şampiyonu Üniversiteler - TOP 20

EP Başvuru/Tescil - Toplam

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin 2023 yılı Avrupa Patent (EP) patent başvuru performanslarına 
ek olarak portföylerinde yer alan toplam EP patent sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 
31.12.2023 tarihi itibariyle yayınlanan/tescil edilen toplam EP patent sayısına göre Top 20 sıralaması 
oluşturulmuştur. 

EP patent başvuru şampiyonu Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; SABANCI 
ÜNİVERSİTESİ, YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ ve KOÇ ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır. 

EP patent tescil şampiyonu Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; SABANCI 
ÜNİVERSİTESİ, ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ ve KOÇ ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır. 

Genel 
Sıralama Patent Ba vuru Sahibi

Toplam Yayınlanan 
Avrupa Patent (EP) Ba vuru 

Sayısı

1  SABANCI ÜNİV. 71

2  YEDİTEPE ÜNİV. 69

3  KOÇ ÜNİV. 59

4  ÖZYEĞİN ÜNİV. 57

5  İSTANBUL MEDİPOL ÜNİV. 37

6  YILDIZ TEKNİK ÜNİV. 33

7  İSTANBUL ÜNİV. 29

8  ODTÜ 28

9  ANADOLU ÜNİV. 24

10  EGE ÜNİV. 23

11  İTÜ 23

12  DOKUZ EYLÜL ÜNİV. 15

13  ERCİYES ÜNİV. 15

14  TOBB ETÜ 11

15  BAHCEŞEHİR ÜNİV. 10

16  BOĞAZİÇİ ÜNİV. 10

17  İSTANBUL ÜNİV.-CERRAHPAŞA 9

18  SUNUM NANOTEKNOLOJİ MER. 9

19  AKDENİZ ÜNİV. 8

20  ANKARA ÜNİV. 7

20  ATATÜRK ÜNİV. 6

20  BURSA ULUDAĞ ÜNİV. 6

20  IYTE 6

20  YASAR ÜNİV. 6

AVRUPA PATENT (EP) BA VURULARI

Toplam Tescil Edilen
Avrupa Patent (EP) Sayısı Patent Ba vuru Sahibi Genel 

Sıralama

35  SABANCI ÜNİV. 1

33  ÖZYEĞİN ÜNİV. 2

31  KOÇ ÜNİV. 5

20  YEDİTEPE ÜNİV. 3

15  İSTANBUL ÜNİV. 4

7  İSTANBUL MEDİPOL ÜNİV. 6

7  İTÜ 7

6  BOĞAZİÇİ ÜNİV. 8

6  DOKUZ EYLÜL ÜNİV. 9

6  İSTANBUL ÜNİV.-CERRAHPAŞA 10

6  ODTÜ 11

5  ANADOLU ÜNİV. 12

5  YILDIZ TEKNİK ÜNİV. 13

4  BURSA ULUDAG ÜNİV. 14

3  ATATURK ÜNİV. 15

3  EGE ÜNİV. 16

3  İYTE 17

2  AKDENİZ ÜNİV. 18

2  ATILIM ÜNİV. 19

2  TOBB ETÜ 20

2  ÜSKÜDAR ÜNİV. 20

AVRUPA PATENT (EP) TESC LLER  

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanan/tescil edilen toplam tekil EP Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan/Tescil Edilen EP Başvuru Sayısı, 31.12.2023 tarihlerine kadar yayınlanmış/tescil edilmiş tüm EP başvurularını ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.
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2023 Yılının ABD (US) Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20

US Başvuru/Tescil - 2023

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin (Araştırma merkezleri dahil) 2023 yılında yayımlanan ve tescil 
edilen ABD (US) başvurularının analizi gerçekleştirilmiş ve Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

2023 yılında en fazla US başvurusu yayımlanan şampiyon Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde 
sırasıyla; BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ, ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ ve İTÜ yer almaktadır.

2023 yılında en fazla US tescili alan şampiyon Üniversiteler sıralamasında ise listenin zirvesinde sırasıyla; 
İTÜ, ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ ve YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır. 

2023 Yılında Tescil Edilen
ABD (US) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılı

Sıralaması

5  TÜ 1

4  ÖZYE N ÜN V. 2

4  YILDIZ TEKN K ÜN V. 3

3  B LKENT ÜN V. 4

3  STANBUL MED POL ÜN V. 5

3  ODTÜ 6

3  SABANCI ÜN V. 7

3  YED TEPE ÜN V. 8

2  HACETTEPE ÜN V. 9

ABD (US) PATENT TESC LLER  

2023 Yılı
Sıralaması Patent Ba vuru Sahibi 2023 Yılında Yayınlanan 

ABD (US) Patent Ba vuru Sayısı

1  BAHÇE EH R ÜN V. 16

2  ÖZYE N ÜN V. 15

3  TÜ 11

4  ATATÜRK ÜN V. 8

5  B LKENT UNAM 6

6  STANBUL MED POL ÜN V. 6

7  KOÇ ÜN V. 6

8  YILDIZ TEKN K ÜN V. 5

9  BO AZ Ç  ÜN V. 4

10  ODTÜ 4

11  YED TEPE ÜN V. 4

12  STANBUL ÜN V. 3

13  SABANCI ÜN V. 3

14  SABANCI ÜN V. SUNUM 3

15  BURSA ULUDA  ÜN V. 2

16  ÇANKAYA ÜN V. 2

17  ESK EH R TEKN K ÜN V. 2

18  HACETTEPE ÜN V. 2

19  ST. SABAHATT N ZA M ÜN V. 2

20  ONDOKUZ MAYIS ÜN V. 2

20  TOBB ETÜ 2

ABD (US) PATENT BA VURULARI

İlk defa 2023 yılında yayınlanan/tescil edilen tekil ABD (US) Başvuru Sayısına göre sıralanmıştır. 
2023 Yılında Yayınlanan/Tescil Edilen ABD (US) Başvuru Sayısı, İlk defa 01.01.2023-31.12.2023 tarihleri arasında yayınlanmış/tescil edilmiş ABD (US) başvurularını 
ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir.

2023 Yılının ABD (US) Patent Şampiyonu Üniversiteleri - TOP 20
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ABD (US) Şampiyonu Üniversiteler - TOP 20

ABD (US) Şampiyonu Üniversiteler - TOP 20

US Başvuru/Tescil - Toplam

Türkiye’de faaliyet gösteren Üniversitelerin 2023 yılı ABD (US) patent başvuru performanslarına ek olarak 
portföylerinde yer alan toplam US patent sayısına göre de performans analizi gerçekleştirilmiştir. 31.12.2023 
tarihi itibariyle yayınlanan/tescil edilen toplam US patent sayısına göre Top 20 sıralaması oluşturulmuştur. 

US patent başvuru şampiyonu Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; SABANCI 
ÜNİVERSİTESİ, YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ ve İTÜ yer almaktadır.

US patent tescil şampiyonu Üniversiteler sıralamasında listenin zirvesinde sırasıyla; SABANCI 
ÜNİVERSİTESİ, KOÇ ÜNİVERSİTESİ ve YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ yer almaktadır.

Genel 
Sıralama Patent Ba vuru Sahibi Toplam Yayınlanan 

ABD (US) Patent Ba vuru Sayısı

1  SABANCI ÜN V. 62

2  YED TEPE ÜN V. 57

3  TÜ 56

4  KOÇ ÜN V. 55

5  ÖZYE N ÜN V. 46

6  STANBUL MED POL ÜN V. 33

7  BAHÇE EH R ÜN V. 23

8  YILDIZ TEKN K ÜN V. 22

9  ODTÜ 19

10  ATATÜRK ÜN V. 17

11  BO AZ Ç  ÜN V. 16

12  B LKENT ÜN V. 13

13  TOBB ETÜ 12

14  ANADOLU ÜN V. 11

15  STANBUL ÜN V. 10

16  EGE ÜN V. 8

17  BURSA ULUDA  ÜN V. 7

18  ONDOKUZ MAYIS ÜN V. 7

19  B LKENT UNAM 6

20  HACETTEPE ÜN V. 6

ABD (US) PATENT BA VURULARI

Toplam Tescil Edilen
ABD (US) Patent Sayısı Patent Ba vuru Sahibi Genel

Sıralama 

37  SABANCI ÜN V. 1

32  KOÇ ÜN V. 2

28  YED TEPE ÜN V. 3

27  TÜ 4

19  ÖZYE N ÜN V. 5

12  STANBUL MED POL ÜN V. 6

9  B LKENT ÜN V. 7

9  BO AZ Ç  ÜN V. 8

8  ODTÜ 9

6  ANADOLU ÜN V. 10

5  STANBUL ÜN V. CERRAHPA A 11

5  YILDIZ TEKN K ÜN V. 12

4  BURSA ULUDA  ÜN V. 13

4  DOKUZ EYLÜL ÜN V. 14

4  STANBUL ÜN V. 15

4  TOBB ETÜ 16

3  ATATÜRK ÜN V. 17

3  BAHÇE EH R ÜN V. 18

2 EGE ÜN V. 19

2 HACETTEPE ÜN V. 20

ABD (US) PATENT TESC LLER  

31.12.23 tarihine kadar yayınlanan/tescil edilen toplam tekil ABD (US) patent sayısına göre sıralanmıştır. 
Toplam Yayınlanan/Tescil Edilen ABD (US) patent sayısı, 31.12.2023 tarihlerine kadar yayınlanmış/tescil edilmiş tüm ABD (US) patentlerini ifade etmektedir. 
Aynı başvuru sayısına sahip kurumlar alfabetik önceliğe göre sıralanmıştır. 
20. sırada yer alan ve aynı başvuru/tescil sayısına sahip kurumların tamamı listeye eklenmiştir. 
Ortaklı başvurularda ilk başvuru sahibinin ismi dikkate alınmıştır.
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20 Teknoloji Segmentinde 
Patent Şampiyonları
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Enerji

İlaç

Finans Tarım

Yapay Zeka

TekstilGıda ve İçecek

Otomotiv

Siber Güvenlik

Perakende ve E-Ticaret

Robotik Teknolojiler

Telekomünikasyon

Üretim ve Yapı İşleri

İleri Malzemeler

Havacılık ve Savunma

Medikal Teknolojiler Yeşil Teknolojiler

Batarya Teknolojileri

Biyoteknoloji

Eklemeli İmalat Teknolojileri

20 Teknoloji Kategorisi
Türkiye’nin teknoloji yetkinliğini patent verisi ile ölçümlemek ve eğilimleri görebil mek 
adına, 2022 yılı sonu itibariyle yayınlanmış tüm patent ve faydalı model baş vuruları 20 
kategori dahilinde analiz edilmiştir. 
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Global Eğilim

2023 yılı sonu itibariyle globalde yayınlanmış tüm patent ve faydalı model başvuruları 20 
kategori dahilinde analiz edilmiştir.

Global oyuncuların yaptıkları patent ve faydalı model başvuruları 20 farklı sektör/teknoloji kategorisine 
göre ayrı ayrı analiz edildiğinde, her bir kategoride yer alan patent başvurularının yıllara göre (ilk 
yayınlanma tarihi esas alınmıştır) gösterdiği eğilim, patent sahiplerinin yoğunlaştıkları alanların önem 
derecesi hakkında bilgiler vermektedir.

Analiz sonuçlarına göre, son 1 yılda (2022-2023) yayınlanan patent başvurularında meydana 
gelen değişime bakıldığında Yeşil Teknolojiler (%44), Batarya Teknolojileri (%29) ve İlaç (%23) 
kategorilerinde en fazla artışın gerçekleştiği tespit edilmiştir. Diğer yandan yayınlanan patent 
başvurularında son 5 yılda meydana gelen artış oranlarına göre Yeşil Teknolojiler (%208), Yapay 
Zeka (%161) ve Batarya Teknolojileri (%150) kategorileri ilk 3’te yer almıştır.

TEKNOLOJİ
KATEGORİSİ

 
Yayınlanan 

Toplam 
Patent Sayısı

Patent Ba vuru 
Lideri

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2022-2023
Artış Oranı

2018-2023
Artış Oranı E ilim

YEŞİL TEKNOLOJİLER 10.959.558 MITSUBISHI 271785 281328 320099 355460 418687 534117 537248 698969 906334 1141711 1644044 44% 208%

YAPAY ZEKA 1.279.459 IBM 19121 22533 26771 33240 49378 71882 109968 142411 181739 190386 187662 -1% 161%

BATARYA 
TEKNOLOJİLERİ

1.420.764 TOYOTA 41048 42319 46425 51837 61763 79471 84989 100785 123472 154246 198670 29% 150%

ENERJ 14.616.971 PANASONIC 407759 410144 443603 464562 510905 643067 648520 796227 951025 1007613 1099365 9% 71%

MEDİKAL
TEKNOLOJİLER

3.642.172 OLYMPUS 99223 99083 118507 121489 128887 154063 207221 275679 381860 307696 251190 -18% 63%

SİBER GÜVENLİK 706.626 IBM 19882 22813 27606 32834 40434 45460 50734 57684 64413 66730 68662 3% 51%

ROBOTİK
TEKNOLOJİLER

590.458 FANUC CORP. 10781 11938 15740 22507 30447 44328 48004 58879 70843 71617 64532 -10% 46%

BİYOTEKNOLOJİ 1.334.489 UNIV. OF ZHEJIANG 41444 45300 49814 52732 61873 67046 71942 77348 89977 87565 96537 10% 44%

OTOMOTİV 8.470.522 TOYOTA 198160 204058 221855 233127 260296 328275 333052 427695 529170 496278 443100 -11% 35%

LAÇ 1.581.214 BAYER 51736 64144 74507 79365 78899 78216 70125 69566 76549 82260 101340 23% 30%

PERAKENDE VE
E-TİCARET

429.056 IBM 13246 15239 15664 16647 21484 25660 28974 31850 34198 33947 32914 -3% 28%

HAVACILIK VE 
SAVUNMA

952.593 AIRBUS 18081 20775 24445 30069 36778 47008 47954 54864 65298 63511 59973 -6% 28%

F NANS 395.809 HITACHI 10387 11711 12421 13981 18926 22819 27822 28774 29022 29836 29044 -3% 27%

ÜRET M VE YAPI İŞLERİ 9.373.954 PANASONIC 228457 231771 252256 265295 293113 370835 365595 486811 599401 554363 461951 -17% 25%

EKLEMELİ MALAT 
TEKNOLOJİLERİ

142.637 HP 1339 2536 5318 8253 11271 13899 14828 16881 19638 18243 16338 -10% 18%

TELEKOMÜN KASYON 6.000.012 PANASONIC 172206 177331 186147 200899 225340 252589 252829 282036 307450 298765 293137 -2% 16%

TARIM 3.371.982 ISEKI 76571 88273 114258 128068 159176 197506 170833 198834 245824 235325 219234 -7% 11%

İLERİ MALZEMELER 6.028.053 MITSUBISHI 165522 179908 199867 221834 251542 285819 286017 299433 345296 334304 308202 -8% 8%

TEKSTİL 1.441.273 TORAY 33288 34248 39720 42969 46170 60155 55534 81450 109249 84786 63945 -25% 6%

GIDA VE İÇECEK 2.018.455 KVASENKOV OLEG 58270 71860 83952 95792 106239 114721 107038 109835 128368 112143 92959 -17% -19%

Yayınlanan Toplam Patent Sayısı: Globaldeki tüm başvuru sahiplerinin 31.12.2023 tarihine kadar  yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularını ifade etmektedir. 
Patent Başvuru Lideri: Türkiye’deki tüm başvuru sahipleri içinde 31.12.2023 tarihine kadar  yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvuruları itibariyle en fazla başvurusu olan 
kurumu/kişiyi ifade etmektedir. 
2018-2023 Artış Oranına göre sıralanmıştır. 
Her bir yıl için ifade edilen patent başvuru sayısı, ilk defa ilgili yılda yayınlanan patent/faydalı model  başvuru sayısını ifade etmektedir.    
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Türkiye Eğilim

Türkiye’nin teknoloji yetkinliğini patent verisi ile ölçümlemek ve eğilimleri görebilmek adı-
na, 2023 yılı sonu itibariyle yayınlanmış tüm patent ve faydalı model başvuruları 20 kategori 
dahilinde analiz edilmiştir.

Türkiye’de yerleşik olan tüm kurumların/kişilerin yaptıkları patent ve faydalı model başvuruları 20 
farklı sektör/teknoloji kategorisine göre ayrı ayrı analiz edildiğinde, her bir kategoride yer alan patent 
başvurularının yıllara göre (ilk yayınlanma tarihi esas alınmıştır) gösterdiği eğilim, patent sahiplerinin 
yoğunlaştıkları alanların önem derecesi hakkında bilgiler vermektedir.

Analiz sonuçlarına göre, son 1 yılda (2022-2023) yayınlanan patent başvurularında meydana gelen 
değişime bakıldığında Perakende ve E-Ticaret (%99), Finans (%60) ve Yapay Zeka (%54) 
kategorilerinde en fazla artışın gerçekleştiği tespit edilmiştir. Diğer yandan yayınlanan patent 
başvurularında son 5 yılda meydana gelen artış oranlarına göre Eklemeli İmalat Teknolojileri (%225), 
Yapay Zeka (%213) ve Robotik Teknolojiler (%74) kategorileri ilk 3’te yer almıştır.

TEKNOLOJ  
KATEGOR S

Yayınlanan 
Toplam Patent 

Sayısı

Patent Ba vuru 
Lideri

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2022-2023
Artı  Oranı

2018-2023
Artı  Oranı

E ilim

EKLEMELİ MALAT 
TEKNOLOJ LER

265 TÜRK HAVACILIK 
UZAY SAN.

0 1 1 9 15 16 27 24 56 58 52 -10% 225%

YAPAY ZEKA 2.588 TURKCELL 17 17 42 67 93 175 347 337 475 355 547 54% 213%

ROBOT K 
TEKNOLOJ LER

1.205 OYAK RENAULT 6 15 54 75 97 89 111 108 150 175 155 -11% 74%

HAVACILIK VE 
SAVUNMA

3.033 ASELSAN 17 29 112 158 231 265 305 248 373 384 390 2% 47%

LAÇ 4.479 SANOVEL LAÇ 104 110 274 340 426 390 317 325 462 389 513 32% 32%

B YOTEKNOLOJ 1.421 STANBUL ÜN V. 17 16 65 70 119 117 136 153 202 182 152 -16% 30%

LER  MALZEMELER 6.067 SANOVEL LAÇ 80 102 295 394 472 505 510 528 689 640 621 -3% 23%

BATARYA 
TEKNOLOJ LER

1.199 VESTEL 17 10 58 59 102 117 125 112 140 159 138 -13% 18%

S BER GÜVENL K 1.145 TURKCELL 12 10 32 48 83 143 156 136 149 129 166 29% 16%

TARIM 6.182 TÜRK TRAKTÖR 37 29 373 499 476 433 463 449 593 498 493 -1% 14%

YE L TEKNOLOJ LER 10.468 ARÇEL K 82 119 547 692 757 825 831 880 1063 1016 846 -17% 3%

MED KAL 
TEKNOLOJ LER

8.631 STANBUL ÜN V. 59 90 461 568 678 761 751 943 1142 885 754 -15% -1%

PERAKENDE VE
E-TİCARET

1.786 TURKCELL 12 11 67 90 124 263 226 188 268 130 259 99% -2%

ENERJİ 14.542 ARÇEL K 137 121 833 999 1190 1257 1341 1084 1370 1339 1191 -11% -5%

TEKST L 3.887 KORDSA 27 34 198 263 263 332 301 393 461 358 300 -16% -10%

F NANS 1.516 TURKCELL 11 13 52 96 104 200 162 190 231 111 178 60% -11%

ÜRET M VE YAPI İŞLERİ 12.650 ECZACIBA I YAPI 
GEREÇLER

108 109 814 834 930 912 887 838 1011 844 772 -9% -15%

GIDA VE İÇECEK 9.487 ST. GEL M ÜN V. 69 64 514 639 786 993 779 752 945 723 789 9% -21%

OTOMOT V 14.638 FORD OTOSAN 105 119 781 1034 1369 1518 1347 1093 1319 1266 1198 -5% -21%

TELEKOMÜN KASYON 7.595 TURKCELL 81 66 298 464 710 1114 1068 775 809 512 691 35% -38%

Yayınlanan Toplam Patent Sayısı: Türkiye'deki başvuru sahiplerinin 31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularını ifade etmektedir. 
Patent Başvuru Lideri: Türkiye’deki tüm başvuru sahipleri içinde 31.12.2023 tarihine kadar  yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvuruları itibariyle en fazla başvurusu olan 
kurumu/kişiyi ifade etmektedir. 
2018-2023 Artış Oranına göre sıralanmıştır. 
Her bir yıl için ifade edilen patent başvuru sayısı, ilk defa ilgili yılda yayınlanan patent/faydalı model  başvuru sayısını ifade etmektedir.    
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Türkiye - Eklemeli malat Teknolojileri 

Patent Sayısı: 265 Son 5 Yılda Artış: %225

Eklemeli İmalat
Eklemeli İmalat Teknolojileri Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Eklemeli İmalat Teknolojileri kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model 
başvurularında bir önceki seneye kıyasla %10 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 
yıllık (2018-2023) süreçte ise bu kategorideki başvurularda %225 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Eklemeli İmalat Teknolojileri alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar 
sıralamasında TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında 
ise ANKARA ÜNİVERSİTESİ zirvede yer almaktadır.

 TÜRK HAVACILIK UZAY SANAYİİ

 ERMAKSAN

COŞKUNÖZ

 VESTEL
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 ERMETAL
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31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER

Son 1 Yılda Artış: -%10
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Patent Sayısı: 2.588 Son 5 Yılda Artış: %213
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Türkiye - Yapay Zeka

Yapay Zeka
Yapay Zeka Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Yapay Zeka kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki 
seneye kıyasla %54 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %213 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Yapay Zeka alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
TURKCELL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.
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31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER

Son 1 Yılda Artış: %54
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Patent Sayısı: 1.205

Robotik Teknolojiler
Robotik Teknolojiler Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Robotik Teknolojiler kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %11 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %74 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Robotik Teknolojiler alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
OYAK RENAULT, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 3.033

Havacılık ve Savunma
Havacılık ve Savunma Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Havacılık ve Savunma kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında 
bir önceki seneye kıyasla %2 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-
2023) süreçte ise bu kategorideki başvurularda %47 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Havacılık ve Savunma alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
ASELSAN, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise TÜBİTAK zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 4.479

İlaç
İlaç Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

İlaç kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki seneye 
kıyasla %32 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte ise 
bu kategorideki başvurularda %32 oranında bir artış meydana gelmiştir.

İlaç alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında SANOVEL İLAÇ, 
üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 1.421

Biyoteknoloji
Biyoteknoloji Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Biyoteknoloji kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki 
seneye kıyasla %16 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte 
ise bu kategorideki başvurularda %30 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Biyoteknoloji  alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında SANKO 
TEKSTİL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ zirvede yer 
almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 6.067

İleri Malzemeler
İleri Malzemeler Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

İleri Malzemeler kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %3 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %23 oranında bir artış meydana gelmiştir.

İleri Malzemeler alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
SANOVEL İLAÇ, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 1.199

Batarya Teknolojileri
Batarya Teknolojileri Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Batarya Teknolojileri kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %13 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %18 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Batarya Teknolojileri  alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
VESTEL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ zirvede 
yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 1.145

Siber Güvenlik
Siber Güvenlik Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Siber Güvenlik kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki 
seneye kıyasla %29 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %16 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Siber Güvenlik  alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
TURKCELL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 6.182

Tarım
Tarım Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Tarım kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki seneye 
kıyasla %1 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte ise bu 
kategorideki başvurularda %14 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Tarım alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında TÜRK 
TRAKTÖR, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER

Son 5 Yılda Artış: %14Son 1 Yılda Artış: -%1
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Patent Sayısı: 10.468

Yeşil Teknolojiler
Yeşil Teknolojiler Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Yeşil Teknolojiler kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %17 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %3 oranında bir artış meydana gelmiştir.

Yeşil Teknolojiler alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
ARÇELİK, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise YILDIZ TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER

Son 5 Yılda Artış: %3Son 1 Yılda Artış: -%17
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Patent Sayısı: 8.631

Medikal Teknolojiler
Medikal Teknolojiler Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Medikal Teknolojiler kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %15 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %1 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Medikal Teknolojiler alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
TURKCELL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ zirvede 
yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 1.786

Perakende ve E-Ticaret
Perakende ve E-ticaret Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Perakende ve E-ticaret kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında 
bir önceki seneye kıyasla %99 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-
2023) süreçte ise bu kategorideki başvurularda %2 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Perakende ve E-ticaret alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
TURKCELL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 14.542

Enerji
Enerji Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Enerji kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki seneye 
kıyasla %11 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte ise bu 
kategorideki başvurularda %5 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Enerji alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında ARÇELİK, 
üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 3.887

Tekstil
Tekstil Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Tekstil kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki seneye 
kıyasla %16 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte ise bu 
kategorideki başvurularda %10 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Tekstil alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında KORDSA, 
üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise BURSA ULUDAĞ ÜN”İVERSİTESİ zirvede yer 
almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER

Son 5 Yılda Artış: -%10Son 1 Yılda Artış: -%16
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Patent Sayısı: 1.516

Finans
Finans Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Finans kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki seneye 
kıyasla %60 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte ise 
bu kategorideki başvurularda %11 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Finans alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında TURKCELL, 
üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 12.650

Üretim ve Yapı İşleri
Üretim ve Yapı İşleri Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Üretim ve Yapı İşleri kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %9 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) 
süreçte ise bu kategorideki başvurularda %15 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Üretim ve Yapı İşleri alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
ECZACIBAŞI YAPI GEREÇLERİ, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise YILDIZ TEKNİK 
ÜNİVERSİTESİ zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 9.487

Gıda ve İçecek

Gıda ve İçecek Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Gıda ve İçecek kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %9 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-
2023) süreçte ise bu kategorideki başvurularda %21 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Gıda ve İçecek alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
ARÇELİK, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL GELİŞİM ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 14.638

Otomotiv
Otomotiv Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Otomotiv kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir önceki 
seneye kıyasla %5 oranında bir düşüş gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-2023) süreçte 
ise bu kategorideki başvurularda %21 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Otomotiv alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında FORD 
OTOSAN, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ zirvede yer 
almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER
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Patent Sayısı: 7.595

Telekomünikasyon
Telekomünikasyon Kategorisinde Türkiye’nin Patent Şampiyonları.

Telekomünikasyon kategorisinde, 2023 yılında yayımlanan patent/faydalı model başvurularında bir 
önceki seneye kıyasla %35 oranında bir yükselme gerçekleştiği tespit edilmiştir. Son 5 yıllık (2018-
2023) süreçte ise bu kategorideki başvurularda %38 oranında bir düşüş meydana gelmiştir.

Telekomünikasyon alanında en fazla patent/faydalı model başvurusu yapan firmalar sıralamasında 
TURKCELL, üniversiteler/araştırma merkezleri sıralamasında ise İSTANBUL MEDİPOL ÜNİVERSİTESİ 
zirvede yer almaktadır.

31.12.2023 tarihine kadar yayınlanmış tekil patent/faydalı model başvurularına göre hazırlanmıştır.

TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU FİRMALAR TOP 10 - PATENT ŞAMPİYONU ÜNİVERSİTELER

Son 5 Yılda Artış: -%38Son 1 Yılda Artış: %35
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Patent Ticarileştirme 
Şampiyonu Üniversiteler
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Üniversitelerin Patent Ticarileştirme Performansı
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Eğilim

Türkiye’deki Üniversiteler tarafından, 2023 yılı sonuna kadar toplamda 329 adet patent/faydalı model 
ticarileşmesi (ticarileştirme sözleşmesi sayısı) gerçekleştirilmiştir. Lisans veya devir sözleşmeleri 
yoluyla ticarileşen patent/faydalı model sayısının ise 350 olduğu tespit edilmiştir.

2019-2022 döneminde üniversitelerin patent ticarileştirme başarısında görülen artış trendi 2023 yılında 
son buldu. 2023 yılında 46 tane ticarileşme (lisans/devir) sözleşmesi imzalanırken, bu sözleşmeler 
kapsamında 49 adet patent/faydalı model lisanslanmış ya da devir edilmiştir. Üniversitelerin 2023 
yılındaki patent ticarileştirme başarısı bir önceki yıla göre yaklaşık %35 oranında düşüş göstermiştir.

2020, 2021 ve 2022 yıllarında ticarileşme sayılarında görülen önemli artışta TÜBİTAK tarafından 
uygulamaya alınan 1702 Patent Lisans çağrısının etkilili olduğu görülmekte ancak 2023 yılında patent 
ticarileştirme sayılarında gerçekleşen düşüşün nedenleri ayrıca ele alınmalıdır.

Patent ticarileştirme verileri, Patent Effect tarafından Üniversitelerden ve ilgili TTO’lardan online form aracılığı ile alınmış (Medyada haber/paylaşım olarak yer 
alanlar da dahil edilmiştir) ve analiz edilmiştir. Ticarileştirme istatistikleri 31.12.2023 tarihine kadar yapılan lisans/devir sözleşmelerine göre hesaplanmıştır. 
Know-how ticarileştirme sözleşmeleri dahil değildir.

Bazı ticarileştirme sözleşmelerinde, birden fazla patent/faydalı model yer almıştır ya da aynı patent/faydalı model, farklı firmalara ayrı ayrı sözleşmeler ile 
ticarileştirilmiştir.
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Liderlik - 2023

2023 yılının ticarileştirme şampiyonu üniversiteleri sıralamasında, hem “Ticarileştirme Sözleşme 
Sayısı” ve hem de “Lisanslanan/Devir Edilen Patent/Faydalı Model Sayısı” kategorilerinde, 
ODTÜ’nün zirvede yer aldığı görülmektedir.

Yine aynı kategorilerde, Karadeniz Teknik Üniversitesi ikinci, İstanbul Teknik Üniversitesi ise 
üçüncü sırada yer almaktadır.

Patent ticarilştirme liderleri sıralaması, patent veya faydalı modeller için imzalanan lisanslama veya devir sözleşmesi sayısına (Ticarileştirme sözleşmesi sayısı) göre 
hazırlanmıştır. Bir lisanslama/devir sözleşmesi ile (Ticarileştirme) birden fazla patent/faydalı model ticarileştirilmiş (lisanslanan/devir edilen patent) olabilir yada 1 
patent birden fazla firmaya ayrı ayrı lisanslanmış olabilir. Bir patentin inhisari olmayan sözleşme ile birden fazla firmaya lisanslanması durumunda, tek patent için 
imzalanan lisanslama sözleşme sayısı baz alınarak ticarileştirme sayısı hesaplanmıştır. Know-how ticarileştirme sözleşmeleri dahil değildir. İsminin sıralamada yer 
almasını istemeyen üniversiteler listeden çıkarılmıştır.

2023
Sıralaması Üniversite adı Ticarile tirme Sözle me Sayısı Lisanslanan/Devir Edilen 

Patent/Faydalı Model Sayısı

1 ODTÜ 10 10

2 Karadeniz Teknik Üniversitesi 9 9

3 stanbul Teknik Üniversitesi 7 7

4 stanbul Medipol Üniversitesi 5 5

5 Bursa Uluda  Üniversitesi 3 3

6 Eski ehir Teknik Üniversitesi 3 4

7 Bezmialem Vakıf Üniversitesi 2 4

8 Çankaya Üniversitesi 1 1

9 Dokuz Eylül üniversitesi 1 1

10 zmir Ekonomi Üniversitesi 1 1

11 Koç Üniversitesi 1 1

12 TOBB ETÜ 1 1

2023 Yılının Patent Ticarileştirme Şampiyonu Üniversiteleri
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Liderlik - Genel Sıralama

2023 yılı sonu itibariyle patent ticarileştirme şampiyonu üniversiteler sıralamasında (kümülatif), hem 
“Ticarileştirme Sözleşme Sayısı” ve hem de “Lisanslanan/Devir Edilen Patent/Faydalı Model 
Sayısı” kategorilerinde, ODTÜ zirvede yer almaktadır.

Ticarileştirme Sözleşme Sayısı kategorisinde, Ege Üniversitesi ikinci, Yıldız Teknik Üniversitesi 
ise üçüncü sırada yer almaktadır.

Lisanslanan/Devir Edilen Patent/Faydalı Model Sayısı kategorisinde ise, Koç Üniversitesi ikinci, 
Yıldız Teknik Üniversitesi ise üçüncü sırada yer almaktadır.

Genel
Sıralama Üniversite adı Ticarile tirme Sözle me Sayısı Lisanslanan/Devir Edilen 

Patent/Faydalı Model Sayısı

1 ODTÜ 58 60

2 Ege Üniversitesi 29 24

3 Yıldız Teknik Üniversitesi 23 26

4 Koç Üniversitesi 21 28

5 Karadeniz Teknik Üniversitesi 19 19

6 stanbul Teknik Üniversitesi 18 19

7 Bursa Uluda  Üniversitesi 15 17

8 Erciyes Üniversitesi 12 12

9 Hasan Kalyoncu Üniversitesi 10 10

10 Bahçe ehir Üniversitesi 9 13

11 Bo aziçi Üniversitesi 9 13

12 Özye in Üniversitesi 9 10

13 Bilkent Üniversitesi 8 8

14 stanbul Üniversitesi 8 10

15 Gaziantep Üniversitesi 7 5

16 Anadolu Üniversitesi 6 7

17 Ondokuz Mayıs Üniversitesi 6 4

18 Eski ehir Teknik Üniversitesi 5 7

19 Akdeniz Üniversitesi 4 4

20 Bezmialem Vakıf Üniversitesi 4 6

21 Atılım Üniversitesi 3 3

22 Ya ar Üniversitesi 3 5

23 Gazi Üniversitesi 2 2

24 Dokuz Eylül Üniversitesi 2 2

25 stanbul Okan Üniversitesi 2 2

26 stanbul Üniversitesi - Cerrahpa a 2 2

27 zmir Biyotıp ve Genom Merkezi - BG 2 2

28 SUNUM Nanoteknoloji Merkezi 2 2

29 TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi 2 2

30 Adana Alparslan Türke  Bilim ve Teknoloji Üniv. 1 1

31 Ankara Üniversitesi 1 1

32 Çankaya Üniversitesi 1 1

33 Çukurova Üniversitesi 1 1

34 Düzce Üniversitesi 1 1

35 Fırat Üniversitesi 1 1

36 Gebze Teknik Üniversitesi 1 1

37 Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 1 1

38 stanbul Medipol Üniversitesi 1 1

39 zmir Ekonomi Üniversitesi 1 1

40 Karabük Üniversitesi 1 1

41 Selçuk Üniversitesi 1 1

Patent ticarilştirme liderleri sıralaması, patent veya faydalı modeller için imzalanan lisanslama veya devir sözleşmesi sayısına (Ticarileştirme sözleşmesi sayısı) göre hazırlanmıştır. 
Bir lisanslama/devir sözleşmesi ile (Ticarileştirme) birden fazla patent/faydalı model ticarileştirilmiş (lisanslanan/devir edilen patent) olabilir yada 1 patent birden fazla firmaya 
ayrı ayrı lisanslanmış olabilir. Bir patentin inhisari olmayan sözleşme ile birden fazla firmaya lisanslanması durumunda, tek patent için imzalanan lisanslama sözleşme sayısı baz 
alınarak ticarileştirme sayısı hesaplanmıştır. Know-how ticarileştirme sözleşmeleri dahil değildir. İsminin sıralamada yer almasını istemeyen üniversiteler listeden çıkarılmıştır.

Patent Ticarileştirme Şampiyonu Üniversiteler
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Ticarileşme Modelleri

Türkiye’deki Üniversitelerin 2023 yılı sonuna kadar gerçekleştirdiği 329 adet ticarileştirme sözleşmesinin 
116 tanesinin KOBİ’ler ile, 86 tanesinin büyük firmalar ile, 75 tanesinin ise buluş sahibi akademisyenler 
tarafından kurulan spin-off şirketler ile imzalandığı görülmektedir. 36 ticarileşme sözleşmesi ise startup 
firmalar ile gerçekleştirilmiştir.

Bilindiği gibi, fikri mülkiyet haklarının ticarileştirilmesi farklı sözleşme mekanizmaları ile 
gerçekleştirilebilmektedir. Bu bakımdan, gerçekleştirilen tüm ticarileşmeler incelendiğinde; 136 adet 
ticarileşmenin İNHİSARİ LİSANS SÖZLEŞMESİ ile yapıldığı görülmektedir. Bu sözleşme türünü 93 
adet ile İNHİSARİ OLMAYAN LİSANS SÖZLEŞMESİ izlemektedir. 79 adet ticarileşmenin ise devir 
sözleşmesi ile gerçekleştirildiği tespit edilmiştir.

KOBİ

Büyük firma

Spin-off

Startup

0 30 60 90 120

36

75

86

116

Ticarile me Modeli Ticarile me Sayısı

nhisari Lisans sözle mesi ile 136

nhisari olmayan Lisans sözle mesi ile 93

Devir sözle mesi ile 79
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Ödeme Modelleri
2023 yılı sonuna kadar gerçekleştirilen 329 adet ticarileştirme sözleşmesinde kurgulanan ödeme modelleri, anlaşma sağlanan 
royalti bedelleri ve ödeme miktarları analiz edilmiştir. Yapılan analize göre,“SADECE ROYALTİ” ve “ÖN ÖDEME + ROYALTİ” 
ödeme modellerinin ticarileştirme sözleşmelerinde en çok tercih edilen ödeme modeli oldukları tespit edilmiştir.

Bilindiği gibi, ticarileşme anlaşmalarında transfere konu olan patent için talep edilecek bedelin hesaplanabilmesi amacıyla patent 
değerleme çalışmaları yapılmaktadır. Patent değerleme ile hem patent için talep edilecek royalti miktarı hem de patentin finansal 
değeri ortaya çıkarılmaktadır. Bu kapsamda, 329 ticarileştirme sözleşmesindeki patentler için talep edilen ve anlaşma sağlanan 
royalti bedelleri analiz edilmiştir. Bu analize göre, en çok %2,1-%5 aralığındaki royalti bedeli ile anlaşma sağlandığı tespit 
edilmiştir.

Ticarileşme sözleşmelerinin büyük bir bölümü (133 adet) her hangi bir nakit ödeme modeli içermemektedir. 41 adet ticarileşme 
sözleşmesinin “10.001-50.000 TL” aralığındaki ödemeler ile gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. 30 tanesi ise “50.001-100.000 TL” 
aralığındaki ödeme miktarı ile yapılmıştır. “1 Milyon TL ve üzeri” ödeme miktarına sahip ticarileştirme sayısı ise 13 tanedir.

Ödeme Modeli Ticarileşme Sayısı

Sadece Royalti 122

Ön Ödeme + Royalti 114

Sadece Ön Ödeme 66

Royalti + Hisse 3

Sadece Hisse (veya hisse opsiyonu) 2

Royalti Bedeli Ticarile me Sayısı

%2,1 - 5 79

%0,1- 2 45

%10,1-20 33

%5,1 - 8 25

%8,1 - 10 24

%20 Üstü 9

Ödeme Miktarı Ticarileşme Sayısı

Yok (0 TL) 133

10.001 - 50.000 TL 41

50.001 - 100.000 TL 30

1 - 10.000 TL 24

100.001 TL - 250.000 TL 23

1M TL üzeri 13

250.001 TL - 500.000 TL 10

500.001 TL - 1M TL 6

Royalti: Cirodan/kardan pay veya satılan ürün başına pay

Bazı patent ticarileştirme sözleşmeleri için royalti bilgisi başvuru sahibi tarafından paylaşılmamıştır. Bazı patent ticarileştirme sözleşmeleri de 
royalti modeli içermediği için dahil edilmemiştir.

Ödeme Miktarı: Ticarileşme sözleşmesinde; Royalti yerine veya royalti miktarına ek olarak firmadan talep edilen ticarileştirme bedeli ifade etmek-
tedir. Bazı patent ticarileştirme sözleşmeleri için ödeme miktarı bilgisi başvuru sahibi tarafından paylaşılmamıştır. 
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İstanbul Patent
Baran Yıldırım

Nanoteknoloji Yük. Müh.
Türk ve Avrupa Patent Vekili

Erkan Sevinç 
Makina Yük. Müh.

Türk ve Avrupa Patent Vekili

İstanbul Patent, 2023 Yılını Patent Açısından Değerlendiriyor;

www.istanbulpatent.com

Yerli patent başvuru sayıları 2022 yılına kadar kademeli bir şekilde artmasına rağmen 2023 yılı itibariyle bir önceki yıla 
kıyasla %4’e yakın oranda düşmüştür. Diğer yandan yabancı menşeili patent başvuruları ise bir önceki yıla göre %14’e 
yakın artış göstermiştir. Bu doğrultuda, 2023 yılının özellikle yerli başvuru sahipleri ve vekiller için nispeten zorlu bir yıl 
olduğu söylenebilir. Patent vekillerinin temel olarak iki ayrı gelir grubu bulunmaktadır. Bunlardan ilki, patent vekili firmanın 
yerli müvekkillerinden gelen buluşları korumak üzere Türkiye’de ve dünyanın değişik ülkelerinde yapılan başvurulara daya-
nır. İkincisi ise patent vekili firmanın yabancı müvekkillerinden elde ettiği gelir grubudur. Yabancı müvekkillerden elde 
edilen gelirler, en basit hali ile tescil edilen Avrupa patentlerinin Türkiye’de geçerli kılınması için yapılan validasyon başvu-
ruları (EPC Md. 65) yoluyla elde edilmektedir. 

Bilindiği üzere Türkiye, 1 Kasım 2000 tarihinden beri Avrupa Patent Sözleşmesi’nin üyesidir. Yabancı müvekkiller tarafın-
dan Türkiye’de yapılan geçerlilik (validasyon) başvuruları ise 2019 yılına kadar daima artış göstermişse de 2019 yılı sonra-
sında yabancı menşeli patent sahiplerinin Türkiye’ye olan ilgisinin kısmen azaldığı görülmektedir. Yabancı menşeli patent 
sahipleri, 2019 yılında Türkiye’de 11.790 validasyon yapmışken, 2020 yılında toplam 10.505, 2021 yılında toplam 9.127, 
2022 yılında yine düşüşle toplam 6.847 ve nihai olarak 2023 yılında ise ufak oranda bir artışla toplam 7.770 validasyon 
yapmış bulunmaktadır.

Yabancı menşeli patent sahiplerinin gerçekleştirmiş olduğu validasyon rakamlarına benzer bir durum yerli patent sahipleri-
nin gerçekleştirmiş olduğu validasyon rakamları için de söz konusudur. Türkiye’de yerleşik patent sahipleri 2019 yılında 
toplam 247 validasyon gerçekleştirmiş iken 2020 yılında toplam 280, 2021 yılında toplam 205, 2022 yılında toplam 172 ve 
son olarak 2023 yılında %26’lık bir artışla 234 validasyon yapmış bulunmaktadır [Tüm veriler TURKPATENT istatistiklerin-
den elde edilmiştir]. Son 2 yıldır devam eden azalış trendinin 2023 yılı itibariyle kırılmış olduğu görülmektedir. Yerli patent 
sahiplerinin validasyon sayılarının son yıllarda nispeten azalması, Avrupa Patent Ofisi’nde gerçekleştirmiş oldukları başvu-
rularda da azalmayı işaret etmektedir. Bir başvurunun EPO’da yaklaşık 3-4 yıl içerisinde tescile ulaştığı dikkate alınırsa 
EPO istatistiklerine 2017 yılından itibaren bakmakta yarar vardır. Yerli şirket ve gerçek kişiler 2017 yılında rekor şekilde 
toplam 911 Avrupa patenti gerçekleştirmiş iken bu rakam 2018 yılında 574, 2019 yılında 471, 2020 yılında 605, 2021 
yılında 735, 2022 yılında 560 ve son olarak 2023 yılında ise 601 olarak gerçekleşmiştir. Yerli patent sahiplerinin 2023 yılında 
yapmış olduğu 601 adet Avrupa patent başvurusu her ne kadar önceki yıla göre artış gösterse de hala 2017 yılında gerçek-
leşen 911 adet başvurunun çok uzağında kalmaktadır.
Diğer yandan yerli hak sahiplerinin gerçekleştirmiş olduğu ulusal patent başvurularında 1995 yılından 2022 yılına kadar 
daima artış görülmüşken 2023 yılında ufak bir düşüş olmuştur. Yerli hak sahiplerinin 2022 yılında gerçekleştirmiş olduğu 
ulusal patent başvuru sayısı 8.697 iken 2023 yılında bu sayı 8.274’e gerilemiştir. 
Yukarıdaki istatistiki veriler dikkatle incelenirse yerli hak sahipleri tarafından gerçekleştirilen patent başvurularının 2022 
yılına kadar artış gösterirken 2023 yılında düşüş gösterdiği, yabancı menşeli hak sahiplerinde ise 2023 yılında ufak da olsa 
bir artış olduğu görülecektir. Bu durumda Türkiye’de faaliyet gösteren patent vekillerinin sadece TURKPATENT nezdinde 
değil, EPO ve WIPO nezdinde de yerli müvekkillerini temsil konusunda çaba sarf etmelerinde yarar olduğu görülecektir. 
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Patentli Startuplar
Patentpreneurs: En az 1 patent/faydalı model 
başvurusu veya tescili olan teknoloji odaklı 
girişimlerdir.

“Patentpreneurs, Patent Effect Fikri Mülkiyet Yönetimi ve İnovasyon Hizmetleri şirketinin tescilli markasıdır.”
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Patentpreneurs : Patentli Startuplar

Temel İstatistikler

En az 1 patent/faydalı model başvurusu olan startup firmaların analizi.

Türkiye’de ilk ve tek olarak Patent Effect tarafından hazırlanan Patentpreneurs platformu verilerine 
göre; en az 1 patent/faydalı model başvurusu veya tescili olan teknoloji odaklı girişim (startup) sayısının 
1160 olduğu tespit edilmiştir. Bu bölümde, Patentpreneurs adını verdiğimiz girişimlerin patent ve 
yatırım performansları analiz edilmiştir.

1160 adet patentli girişimin portföyünde yer alan patent/faydalı model başvurularının toplam 
sayısı 2.690 adettir. Startup başına 2,32 patent/faydalı model başvurusu düşmektedir.

Patentpreneurs olarak adlandırdığımız bu startup firmaların 200 tanesinin (%17) ise en az bir 
kere yatırım almayı başardığı tespit edilmiştir. Yatırım alan patentli girişimlerin 34 tanesi (%17) ise 
akademisyenler tarafından kurulmuş akademik spin-off şirkettir.

1160

%20 %76

2690 2.32

%17

%17

200 217 880

34
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Yatırım İstatistikleri

Türkiye’de kurulmuş patentli startupların aldıkları yatırımların yıllara göre eğilimi incelendiğinde; 2023 
yılında yatırım alan Patentpreneurs sayısının 50’ye yükseldiği ve patentli girişimlerin aldığı yatırım 
miktarının da bir önceki seneye göre %10 artış gösterdiği tespit edilmiştir.

2023 yılında 50 adet patentli startup firmaya toplamda 55,2 milyon $ yatırım yapıldığı tespit 
edilmiştir. 
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Türk girişimciler tarafından yurtdışında kurulmuş ve yatırım almış patentli girişimler (Diaspora) listeye dahil edilmemiştir.
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En az 1 patent/faydalı model başvurusu veya tescili olan girişimler (Patentpreneurs), kuruldukları 
şehirlere göre de analiz edilmiştir. Bu analize göre, patentli girişimlerin en fazla İstanbul, Ankara ve 
İzmir şehirlerinde kurulmuş oldukları tespit edilmiştir. İlk 3 sırada yer alan şehirlerin ev sahipliği yaptığı 
patentli girişimlerin sayılarında oldukça büyük farkların olduğu görülmektedir. İstanbul, Ankara’ya göre 
yaklaşık 2 kat daha fazla patentli girişim çıkarabilmiştir. Ankara’nın ise İzmir’e göre yaklaşık 4 kat daha 
fazla sayıda patentli girişime ev sahipliği yapmayı başardığı görülmektedir.

Liderlik - Şehirlere Göre

Sıralama ehir Patentpreneurs Sayısı

1 stanbul 461

2 Ankara 263

3 zmir 75

4 Bursa 59

5 Kocaeli 50

6 Kayseri 46

7 Eski ehir 20

8 Konya 20

9 Antalya 17

10 Adana 10

Patentpreneurs sayısı: İlgili şehirde kurulmuş patent sahibi girişimlerin sayısını ifade etmektedir. Bir girişimin, Patentpreneurs olarak tanımlanması için en az 
1 adet patent/faydalı model başvurusunun/tescilinin olması gerekmektedir. Bu başvuru, girişim adına ya da kuruculardan birinin adına yapılmış olabilir.

Patentli Girişimlerin (Patentpreneurs) Kuruldukları Şehirler
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Liderlik - Patent Başvurusuna Göre
En az 1 patent/faydalı model başvurusu veya tescili olan girişimler (Patentpreneurs), sıralamasında 
(top 20), RePG Enerji girişiminin birinci sırada yer aldığı görülmektedir. Bu sıralama içinde yer alan 20 
girişimin 12 tanesinin, patentlerini ticarileştirmek amacıyla akademisyenler tarafından kurulmuş olan 
akademik spin-off şirket olması dikkat çekmektedir.

Sıralama Patentpreneurs Patent Sayısı Firma Türü

1 RePG Enerji 30 Startup

2 Towercraft (T Hub Robot) 24 Startup

3 InnowayRG 21 Startup

4 MET leri Teknoloji 21 Akademik Spinoff  

5 Ambeent 19 Akademik Spinoff   

6 Armoya 19 Startup

7 DS Bio ve Nano 16 Akademik Spinoff  

8 Firdevs Dental 16 Akademik Spinoff   

9 Inofab Health (Spirohome) 16 Startup

10 KUL Elektronik 16 Startup

11 CY Vision 13 Akademik Spinoff   

12 DVC Grup novasyon 13 Akademik Spinoff   

13 HLY Aromaterapi 11 Startup

14 Lakto Hayvancılık Teknolojileri 11 Startup

15 Delivers AI 10 Akademik Spinoff   

16 Mobilimsel (Ke if Arge) 10 Startup

17 Pergamon Biyomedikal 10 Akademik Spinoff   

18 Apiheal (SBS Bilimsel Bio) 9 Startup

19 Distrak 9 Akademik Spinoff   

20 Sensobright 9 Akademik Spinoff   

Akademik Spinoff   

Akademik Spinoff   

En Fazla Patent Başvurusu Olan Patentli Girişimler (Patentpreneurs)

Patent sayısı, patent veya faydalı model başvurularını ifade etmektedir. Firmanın kurucularından herhangi birinin kendi adına yaptığı patent/faydalı 
model başvurusu var ise firmasının başvurusu olarak kabul edilmiş ve tabloya yansıtılmıştır. Aynı patent sayısına sahip olanlar, kendi içinde alfabetik 
olarak sıralanmıştır.
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Liderlik - Yatırım Alanlara Göre

En az 1 patent/faydalı model başvurusu veya tescili olan girişimler (Patentpreneurs), aldıkları yatırımlara 
göre de incelenmiş ve 2023 yılı sonuna kadar yatırım alan patentli girişimler içerisinde en fazla patent 
başvurusu olanlar listelenmiştir. Bu analize göre RePG Enerji firmasının listenin zirvesinde yer aldığı 
görülmektedir. 

Yatırım alan ve en fazla patent başvurusuna sahip olan 20 girişimin 9 tanesi, patentlerini ticarileştirmek 
amacıyla akademisyenler tarafından kurulmuş olan akademik spin-off şirkettir.

Sıralama Patentpreneurs Patent Sayısı Firma Türü

1 RePG Enerji 30 Startup

2 InnowayRG 21 Akademik Spinoff   

3 Ambeent 19 Akademik Spinoff   

4 Inofab Health (Spirohome) 16 Startup

5 CY Vision 13 Akademik Spinoff   

6 Delivers AI 10 Startup

7 Sensobright 9 Akademik Spinoff   

8 Apiheal (SBS Bilimsel Bio) 9 Akademik Spinoff   

9 Initio Biomedical 8 Akademik Spinoff   

10 Quantag 7 Akademik Spinoff   

12 ERG Controls 6 Startup

13 Hextech Green 6 Akademik Spinoff   

11 ICMS Interaktif Cloud (Clouplay) 6 Startup

14 Soranus Arge 6 Startup

15 Vagustim 5 Startup

16 BREN Teknoloji 5 Startup

17 Bataryasan 4 Akademik Spinoff   

18 Biolive 4 Startup

19 Burgeon 4 Startup

20 Cowealthy 4 Startup

Yatırım Alan Patentli Girişimler (Patentpreneurs)

Patent sayısı, patent veya faydalı model başvurularını ifade etmektedir. Firmanın kurucularından herhangi birinin kendi adına yaptığı patent/faydalı 
model başvurusu var ise firmasının başvurusu olarak kabul edilmiş ve tabloya yansıtılmıştır. Aynı patent sayısına sahip olanlar, kendi içinde alfabetik 
olarak sıralanmıştır.

1160

%20 %76

2690 2.32

%17

%17

200 217 880

34
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En az 1 patent/faydalı model başvurusu veya tescili olan girişimler (Patentpreneurs), 2023 yılında aldıkları 
yatırımlara göre de incelenmiş ve yatırım alan patentli girişimler içinde top 20 listesi oluşturulmuştur. 

Bu analize göre, RePG Enerji girişiminin listenin zirvesinde yer aldığı görülmektedir. Tablonun 2. ve 3. 
sırasında ise Delivers AI ve ERG Controls yer almaktadır.

Sıralama Patentpreneurs Patent Sayısı Firma Türü

1 RePG Enerji 30 Startup

2 Delivers AI 10 Startup

3 ERG Controls 6 Startup

4 Bataryasan 4 Akademik Spinoff   

5 CoolREG 4 Startup

6 Enbiosis 4 Startup

7 Laska 4 Startup

8 Mikro Biyosistemler - Cellsway 4 Akademik Spinoff    

9 Thread In Motion 4 Startup

10 Vispera 4 Startup

11 Beebird - Arıku u Ev Aletleri 3 Startup

12 Move On Teknoloji 3 Startup

13 ACTV Biyoteknoloji 2 Startup

14 Binalyze Yazılım 2 Startup

15 Afara Tarım 1 Startup

16 Agrovisio 1 Startup

17 Artiox 1 Startup

18 Artiwise 1 Startup

19 Baibars Mekatronik 1 Startup

20 Bestcloudforme 1 Startup

Akademik Spinoff    

Liderlik - 2023 Yılında Yatırım Alanlara Göre

2023 Yılında Yatırım Alan Patentli Girişimler (Patentpreneurs)

Patent sayısı, patent veya faydalı model başvurularını ifade etmektedir. Firmanın kurucularından herhangi birinin kendi adına yaptığı patent/faydalı 
model başvurusu var ise firmasının başvurusu olarak kabul edilmiş ve tabloya yansıtılmıştır. Aynı patent sayısına sahip olanlar, kendi içinde alfabetik 
olarak sıralanmıştır.

1160

%20 %76

2690 2.32

%17

%17

200 217 880

34
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Teknoparklar

1160 adet patentli startup firmanın (Patentpreneurs) 880 tanesi (%76) teknoparklarda yer almaktadır. 
En az 1 patent/faydalı model başvurusu ve tescili olan, 2013 ve sonrasında kurulmuş patentli girişimlere 
(Patentpreneurs) ev sahipliği yapan teknoparklar analiz edildiğinde, geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi bu yıl 
da TEKNOPARK İSTANBUL’un birinci sırada yer aldığı görülmektedir. İkinci sırada İTÜ Arı Teknokent, 
3. sırada ise Yıldız Teknokent yer almaktadır.

Patentli startup firmalara ev sahipliği yapan teknoparkların analizi.

Teknopark Patentpreneurs Sayısı

Teknopark stanbul 95

TÜ Arı Teknokent 82

Yıldız Teknopark 74

ODTÜ Teknokent 69

Erciyes Teknopark 41

Ulutek Teknopark 38

Bilkent Cyberpark 26

Hacettepe Teknokent 25

Entertech 21

Gazi Teknopark 21

1

2 3 4 5

* Girişimin patent başvurusu girişimin kendi adına (tüzel kişiliği ile) ya da kuruculardan birinin adına yapıldıysa listeye dahil edilir.
* Girişimin patentleri, kurucunun (akademisyen) bağlı olduğu üniversite tarafından yapıldıysa listeye dahil edilir.
* Patent başvurusunun hangi kurum tarafından desteklendiğine bakılmaksızın, girişimin adresi hangi teknoparkta ise ilgili teknoparkın hanesine 
yazılır.
* Bir girişim aynı anda birden fazla teknoparkta yer alabilir. Böyle durumda ilgili girişimin adı, adresinin yer aldığı teknoparkların her birine dahil edilir.
* Girişimin ilk kuruluş tarihi 2013’ten önce ise, teknoparktaki kuruluş tarihi 2013 ve sonrasında olsa bile listeye dahil edilmez. Büyük firma olarak 
nitelendirilir ve girişim olarak sayılmaz.
* Eğer girişim, büyük bir firmanın ortaklığında kurulduysa teknoparktaki kuruluş tarihi 2013 ve sonrasında olsa bile listeye dahil edilmez. Büyük 
firma olarak nitelendirilir ve girişim olarak sayılmaz.
* Girişimlerin adres bilgileri mersis.ticaret.gov.tr portalından kontrol edilmiştir.
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Türkiye’nin Patent Raporu 2023’ü destekleyen tüm sponsorlarımıza çok teşekkür ederiz.
Teşekkürler.

Sponsorlar
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Türkiye’nin Patent Raporu 2023’ü destekleyen tüm paydaşlarımıza çok teşekkür ederiz.

Sağladıkları destek ile raporun yayımlanmasını mümkün kılan sponsorlarımız başta olmak üzere, 

Raporda kullanılan verileri sağlayarak analizlerin kapsamlı şekilde yapılabilmesine olanak sağlayan 
ve raporun ilgili kişi ve kurumlara ulaştırılmasında desteklerini esirgemeyen paydaşlarımız; 
TÜBİTAK, TÜRK PATENT, VEBİZ, Startups.watch ve Minesoft yönetici ve çalışanlarına, 
 
Analiz edilen verilerin sağlanması noktasında özveri ile işbirliği yapan tüm firmalar, üniversiteler, 
teknoloji transfer ofisleri ve patent ekosisteminin diğer değerli paydaşlarına, 
 
Ve bu raporun hazırlanmasında büyük emekleri olan tüm Patent Effect ekibine,
 
En derin teşekkürlerimizi sunarız... 

Paydaşlar
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make better 
innovation decisions

www.patenteffect.com

Sektörel Patent Haritaları 

Patent Keşfetme / İzleme 

Patent Değerleme 

Patent Portföy Yönetimi 

Patent Ticarileştirme 

Startup Programları
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Haftalık
İlham Kaynağınız 

İnovasyon-teknoloji transferi-girişimcilik üçge-
nindeki gündemden süzdüğümüz patent odaklı 

içerikleri 
her hafta pazartesi günü 

e-posta kutunuza gönderiyoruz

Günlük
İlham Kaynağınız 

İnovasyon-teknoloji transferi-girişimcilik üçge-
nindeki gündemden süzdüğümüz 

patent odaklı içerikleri 
her gün 

WhatsApp ve Telegram 
kanallarımızdan size ulaştırıyoruz.

www.www.patentraporupatentraporu.com.com

Patent Raporu ile İnovasyon Trendlerini Yakalayın.Patent Raporu ile İnovasyon Trendlerini Yakalayın.

bit.ly/patentraporu5 t.me/patentraporu
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Bilgi
 
Önemli Uyarı ve Sorumluluk Reddi
 
İş bu rapor çerçevesinde oluşturulan analizler, bilgiler, raporda yer alan yorumlar parça halinde ve/veya tamamen 
kopyalanamaz ve çoğaltılamaz. Üçüncü kişiler, raporda yer alan bilgileri, referans göstererek paylaşmakta serbesttirler.
 
İş bu rapor çerçevesinde oluşturulan analizler, bilgiler, raporda yer alan yorumlar ve/veya okuyucuların kendi yorumla-
ması sonucunda ortaya çıkacak bilgiler doğrultusunda, raporu teslim alan gerçek kişilerin ve/veya tüzel kişilerin alacağı 
her türlü hukuki ve/veya ticari kararlar ve bu kararlar sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü olumlu veya olumsuz 
sonucun sorumluluğu kendilerine aittir. 

Patent Effect Fikri Mülkiyet Yönetimi ve İnovasyon Hizmetleri Sanayi Ticaret Limited Şirketi’ nin  
(“Patent Effect”) ve iş bu raporun tüm sponsorlarının; iş bu rapor kapsamındaki bilgilerin okuyucular tarafından 
kullanımı ve okuyucuların bu bilgiler ile birlikte alacağı yatırım, üretim, satış, pazarlama vs gibi ticari ve hukuki 
kararlarında herhangi bir sorumluluğu bulunmamaktadır.
 
Patent Effect, iş bu raporda yer alan veri setlerinin, analiz sonuçlarının kesin doğruluğu konusunda garanti ver-
memektedir. Okuyucuların, iş bu rapor çerçevesinde sunulan bilgilerin ve analiz sonuçlarının doğruluğunu teyit 
etmeleri kendi sorumluluklarındadır.



108

Tasarım : Merve Kara

425 Nisan
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